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25
Millionen 
konsolidierter Umsatz

92
Mitarbeiter

2 000 m2

Büro- und Lagerflächen

26
Außendienstmitarbeiter
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DEM 01

STEFFEN REIL 
+49 (0) 170 45 07 589 
S.REIL@GYS.FR 

PLZ GEBIET:  
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29  

DEM 03

PATRICK BRÜCKNER 
+49 (0) 151 12 03 3650 
P.BRÜCKNER@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
54, 55, 56, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 97 

DEM 05

STEVE BORCHERT 
+49 (0) 151 15 17 5341 
S.BORCHERT@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 95, 96, 98, 99

DEM 07

ROBERT DORP 
+49 (0) 160 93 14 1656 
R.DORP@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 93, 94

DEM 04

MILAN TURKALJ 
+49 (0) 151 12 58 5524 
M.TURKALJ@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59

DEM 06

NN
+49 (0) 170 31 29 981 
N.N@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 88, 89

DEM 02

MARIO DAVID 
+49 (0) 170 45 27 778 
M.DAVID@GYS.FR 

PLZ GEBIET:  
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 39

DEM 08

MARCEL KLEIN 
+49 (0) 171 33 03 940
M.KLEIN@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38

HAUPTWERK: FRANKREICH 
NIEDERLASSUNGEN: DEUTSCHLAND, ENGLAND, ITALIEN, SPANIEN, CHINA 

GYS GMBH | PROFESSOR-WIELER-STRASSE 11 | D-52070 AACHEN 
TELEFON: +49 (0) 241 189 23 71-0 | FAX: +49 (0) 241 189 23 71-9 
E-MAIL: AACHEN@GYS.FR

DEM 11

MARIO HOLLAUF
+49 (0) 151 14 11 67 27 
M.HOLLAUF@GYS.FR

PLZ GEBIET:  
ÖSTERREICH

VERTRIEBSLEITUNG  
AUTOMOTIVE

JAN HABICHT 
+49 (0) 171 21 45 723 
J.HABICHT@GYS.FR 

KEY ACCOUNT  
SUPPORT / TRAINER

EDUARD BRAUN 
+49 (0) 171 87 29 939 
E.BRAUN@GYS.FR

KEY ACCOUNT 
SUPPORT AUTOMOTIVE

OLEG SVIDERSKIJ
+49 (0) 241 189 23 71-35
O.SVIDERSKIJ@GYS.FR 

DEM EXPERT

RAPHAEL STEFFENS 
+49 (0) 241 189 23 71-18 
R.STEFFENS@GYS.FR

STELLV. VERTRIEBSLEITUNG 
AUTOMOTIVE

RENÉ KRUMSCHMIDT 
+ 049 (0) 151 55 26 75 22 
R.KRUMSCHMIDT@GYS.FR 
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GYS GMBH 2

GYS-ANWENDUNGSTECHNIKER IN IHREM GEBIET 3

INHALTSVERZEICHNIS 4

HERSTELLERFREIGABEN 5

LACKIER- UND LADEZUBEHÖR 6

GYSPOT ARC PULL 200 - SET 7

SPEEDLINER PREMIUM PRO ARC PULL 200 - SET 8

EASYLINER 39.04 - SET 10

PROLINER PRO 400 - SET 11

SPEEDLINER PREMIUM PRO 400 - SET 12

DENTSTATION PREMIUM PRO 400 - SET 14

DENTSTATION PREMIUM PRO EXPERT 400 - SET 16

SPEEDLINER PREMIUM PRO COMBI ARCPULL - SET 18

DENTSTATION PREMIUM PRO COMBI ARCPULL - SET 20

DENTSTATION PREMIUM PRO EXPERT 400 + ARCPULL 200 - SET 22

DENTSTATION PREMIUM PRO EXPERT 400 + ARCPULL  350 - SET 24

AIRFIX DRAW ALIGNER - SET 26

ZUBEHÖR ZIEHEN 27

KAROSSERIE HANDWERKZEUG 28

STAHL-VERBRAUCHSMATERIAL & -ZUBEHÖR 30

ALU-VERBRAUCHSMATERIAL & -ZUBEHÖR 31

PDR TECH - KLEBE - SET 32

PLASMA CUTTER 34

E1 GYS AUTO - SET 36

E3 GYS AUTO - SET 38

P1 GYS AUTO - SET 39

P3 GYS AUTO - SET 40

AUTOPULSE 220-M3 - SET 42

KRONOS 320T - SET 44

KRONOS 400T DUO - STAHL/ALU - SET 46

KRONOS 400T GW - SET 48

PROTIG 201 AC/DC - SET 49

SCHWEISSEN – VERBRAUCHSMATERIAL & -ZUBEHÖR 50

GYSPRESS 10T - SET 51

GYSPRESS PREMIUM 10T PUSH-PULL - SET 52

GYSPRESS 10T PUSH-PULL CONTROL - SET 54

PUNKTSCHWEISSEN – VERBRAUCHSMATERIAL & -ZUBEHÖR 56

GYSPOT PTI-NEO - SET 57

GYSPOT INVERTER PTI-EXPERT - SET 58

GYSPOT INVERTER PTI-G - SET 60

WERKSTATTZUBEHÖR 63

HEBETECHNIK 64

ERGO LIFT 1000 ROLL - SET 65

HEBETISCH EASYBENCH 1 - SET 66

HUBTISCH 68

ERGO LIFT 2000 ROLL - SET 69

KAROSSERIEZUBEHÖR 70

LACKIERZUBEHÖR 71

GYSDUST SELF EXTRACTOR - SET 72

INDUKTIONSHEIZGERÄTE 73

GYSFLASH 101.24 CNT EQUALIZING - SET 77

BATTERIELADETECHNIK – GYSFLASH PRO 78

BATTERIESERVICEGERÄTE 79
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HERSTELLERFREIGABEN

LAND 
ROVER JAGUAR MERCEDES GROUP

VOLKSWAGEN 

55
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NOMAD AIR COMPRESSOR KAROSSERIE-GRIPZANGEN-SET

€ 359,-
UVP* € 437,-

Art.-Nr. D50204

•	 16 Gripzangen
•	 6 Karosserieklemmen
•	 6 Gripzangen

•	 Kompressor
•	 PowerBank
•	 Druck: 10 bar
•	 Ladedauer: 2h 15
•	 Kapazität: 2,5 Ah/27,75 Wh
•	 Maße: 6,4 x 5,65 x 17,55 cm
•	 Gewicht: 0,61 kg
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GYSPACK 900  STARTPACK PRO 12.24 CI  

•	 12 V Stromquelle 
•	 Integrierter Akku: 30 Ah 
•	 Startstrom: 830 A (1v/C)
•	 Spitzenstrom: 3.100 A
•	 Kennlinie: Wuou
•	 Netzanschluss: 230 V 

UVP* € 830,-

Art.-Nr. 027084

UVP* € 1.730,-

Art.-Nr. 028920

Netzunabhängiges Profi-Starthilfegerät Netzunabhängiges Profi-Starthilfegerät

•	 Stromquelle: 12 / 24 V
•	 Integrierter Akku: 2 x 30 Ah 
•	 Startstrom: 1.300 A (12 V) / 1.200 A (24 V)
•	 Spitzenstrom: 6.200 A (12 V) / 3.100 A (24 V)
•	 Kennlinie: Wuou
•	 Netzanschluss: 230 V

LED-LEUCHTE 	 ARBEITSLEUCHTE

•	 Li-Ionen-Akku 
•	 400 Lumen
•	 Ladezeit: 8 h
•	 Betriebszeit: 2,5 - 5 h
•	 3 starke Magnete
•	 2 Schwenkhaken
•	 H/B/T 230 x 65 x 40 mm

UVP* € 34,-

Art.-Nr. 059153

UVP* € 78,-

Art.-Nr. 058002

Tragbare Led-Leuchte 4 W Arbeitsleuchte klappbar auf Dreifuss

•	 3,7 V / 4.000 Mah Lithium
•	 Max. Lichtstrom: 800 Lumen
•	 Anzahl Cms-Led: 120
•	 Leuchtdauer „Low“: ca. 6 h
•	 Leuchtdauer „High“: ca. 3 h

STARTRONIC HYBRID 950 NOMAD POWER OBD

Netzunabhängiges, 
batterieloses Starthilfegerät / 
Booster mit Lithiumbatterie 
•	 12 V Stromquelle 
•	 Startstrom: 950 A (1 V/C)

UVP* € 380,-

Art.-Nr. 026117

UVP* € 130,-

Art.-Nr. 085480

Starthilfegerät Speichersicherung

•	 Verhindert den  
Speicherverlust bei  
Batteriewechsel

•	 Obd - Anschluss < 4 A
•	 Integrierter Akku: 2 Ah
•	 Netzanschluss: 230 V
•	 H/B/T: 145 x 72 x 35 mm
•	 Gewicht: 515 g

KLAPPBOCK MIT ABGEWINKELTEN STANDFÜSSEN KLAPPBOCK FÜR KAROSSERIETEILE

•	 Tragfähigkeit 230 kg
•	 Aus Metallrohren  

bestehend, wobei die oberen 
mit Schaumstoff umhüllt sind

•	 Ideal für Arbeiten an Türen,  
Kotflügeln oder Motor- bzw. 
Kofferraumhauben

UVP* € 64,-

Art.-Nr. 040601

UVP* € 72,-

Art.-Nr. 040250

•	 Tragfähigkeit 230 kg
•	 Aus Metallrohren  

bestehend, wobei die oberen 
mit Schaumstoff umhüllt sind

•	 Ideal für Arbeiten an Türen,  
Kotflügeln, Motorhauben oder 
Stoßstangen

KLAPPBOCK MIT TUCHBESPANNUNG KLAPPBOCK FÜR GLASSSCHEIBEN

•	 Tragfähigkeit 230 kg
•	 Aus Metallrohren  

bestehend, wobei die oberen  
mit Schaumstoff umhüllt sind

•	 Ideal für Arbeiten an Türen, Kotflügel, 
Motorhaube oder Stoßstange

•	 Einstellbare Höhe

UVP* € 103,-

Art.-Nr. 040304

UVP* € 113,-

Art.-Nr. 040311

•	 Tragfähigkeit 230 kg
•	 Aus Metallrohren  

bestehend, wobei die oberen  
mit Schaumstoff umhüllt sind

•	 Ideal für das Zwischenlagern von Scheiben 
dank der 4 weichen Saugnäpfe

6

Art.-Nr. 088795

UVP* € 70,-
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ARCPULL 200 - SET
Art.-Nr. D57470

Das GYSPOT ARCPULL 200 ist ein Bolzenschweiß-
gerät mit prozesssicherem Hubzündungsverfahren zum 
Setzen verschiedenster Bolzen aus Stahl- u. Alumini-
umlegierungen auf Karosserieaussenhautblechen. Mit 
der präzisen Linearmotor-Pistole lassen sich digital 
gesteuert auch Alu-Zugösen zur Außenhautinstandset-
zung anschweißen. Beim Ausbeulen von Aluminium hat 
die Hubzündung viele Vorteile gegenüber der kapaziti-
ven Entladung:

•	 Minimale Oxidation durch Einsatz von Schutzgas
•	 Einfachere Applikation in tieferen Beschädigungen
•	 Dichtes Setzen der Ösen zur Erhöhung der Zugkraft
•	 Hochwertiges Finish nach Reparatur
•	 Reproduzierbare präzise Ergebnisse
•	 Durchbrandreduzierung auf der Blechgegenseite

Schweißstrom	 10-200 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 6 m
Pistolenauslöser	 automatisch 
Pistolenkabellänge	 3 m
Synergiemodus	 Ja

77

LIEFERUMFANG
041219  

30 L/MIN 
DRUCKMINDERER

052284  

AUSLEGER FÜR 
WERKSTATTFAHRWAGEN

059665  

AUFLAGEPLATTE 
FÜR GASFLASCHEN 4 M³

059429  

ALU ÖSEN-BOX FÜR SPOT 
ARCPULL – Ø 1,5 MM ZUGSTAB

065161  

ARCPULLER PREMIUM

OPTIONAL 
037489  

FAHRWAGEN WELD 810 XL 
UVP* € 319,-

€ 2.590,-
UVP* € 3.326,-
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AUTOMATISCHE PISTOLE 
MIT 2 MASSEPUNKTEN

ALTERNATIV

GYSPOT  
ARCPULL 350-SET

Art.-Nr. D64669

€ 4.090,-
UVP* € 5.391,-
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SPEEDLINER  
PREMIUM 
PRO ARCPULL  
200 - SET
Art.-Nr. D36873 

€ 4.590,-
UVP* € 6.251,-

Das GYSPOT ARCPULL 200 ist ein Bolzen-/Ösenschweißgerät mit prozesssicherem Hubzün-
dungsverfahren zum Setzen verschiedenster Bolzen aus Stahl- und Aluminium-legierungen auf 
Karosserieaussenhautblechen. Mit der präzisen Linearmotor-Pistole lassen sich digital gesteu-
ert auch Alu-Zugösen zur Aussenhautinstandsetzung anschweißen. Mit dem neuen, verstärktem 
Premium-Zubehör können zudem Aussenhautschäden schnell und leicht behoben werden.

•	 Minimale Oxidation durch Einsatz von Schutzgas
•	 Einfachere Applikation in tieferen Beschädigungen
•	 Dichtes Setzen der Ösen zur Erhöhung der Zugkraft
•	 Hochwertiges Finish nach Reparatur
•	 Reproduzierbare präzise Ergebnisse
•	 Durchbrandreduzierung auf der Blechgegenseite

Schweißstrom	 10-200 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A
Netzkabellänge	 6 m
Pistolenauslöser	 automatisch
Pistolenkabellänge	 3 m
Synergiemodus	 Ja

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

8

ABBILDUNG MIT 
SONDERARTIKELN

ALTERNATIV

SPEEDLINER  
PREMIUM PRO  

ARCPULL 350-SET
Art.-Nr. D64681

€ 5.690,-
UVP* € 7.097,-
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LIEFERUMFANG

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

OPTIONAL 
048881  

SCHUTZHAUBE 
FÜR SPEEDLINER 
UVP* € 210,-

MADE IN FRANCE

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

059429  

ALU ÖSEN - BOX FÜR 
SPOT ARCPULL - Ø 1,5 MM

051829  

MINIDRUCKSCHLEIFER - BOX Ø 75 MM - MIT ZUBEHÖR

048102  

ÖSEN KLEBEPADS - 
BLAU (3X)

048089  

ÖSEN KLEBEPADS -  
GELB (3X)

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

052888  

BEULENSTEMMER - SATZ

Fabricant français 
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082038  

ZAHNHAKEN FÜR 
PREMIUM PRO

072572  

ARCPULLER 
PREMIUM PRO

066311  

HEISSLUFTPISTOLE 650°C MIT DIGITALANZEIGE 
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EASYLINER 
39.04 - SET

Art.-Nr. D53601

•	 Karosserieblech - Ausbeulspotter für Stahl mit 
automatischer Kontaktzündung

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften sowie 
Blechentspannung und -erwärmung

•	 leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Vorein-
stellungen

•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 maximaler Schweißstrom 3.800 A	
•	 Zeit- und Leistungsautomatik
•	 Schweißstromoptimierung
•	 Mikroprozessor gesteuert

Schweißstrom	 3.800 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 4 m
Pistolenauslöser	 automatisch 
Pistolenkabellänge	 2 m
Synergiemodus	 Ja

LIEFERUMFANG

€ 1.190,-
UVP* € 1.575,-

10

LIEFERUMFANG

INKLUSIVE 
AUTOMATISCHER
MULTIFUNKTIONSPISTOLE
MIT 2 M, 70 MM² KABEL

FAHRWAGEN 
IM ZUBEHÖR

ABBILDUNG 
ÄHNLICH

UPGRADE-SET 
 

€ 649,-
UVP* € 886,-

Art.-Nr. D52154

053564  

ZUGHEBELBRÜCKE - 0,86 M

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

072848  

FAHRWAGEN 
DENT 1000

053632  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX EASY

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

050679  

MANUSPOT

049666  

MAGNETISCHE MASSE

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026



1111

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

M
OB

IL
ES

 A
US

BE
UL

SY
ST

EM

PROLINER PRO 
400 - SET
Art.-Nr. D35302

•	 Karosserie-Reparaturstation inkl. Ausbeulspotter 
für Stahl-Aussenhautreparaturen

•	 Anschweissen von Bolzen und T-Stiften sowie 
Blechentspannung und -erwärmung

•	 mit automatischer und manueller Kontaktzündung 
(2 Pistolen)

•	 extra verstärktes und ergonomisches Premium-
Ausbeulwerkzeug

•	 leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Vorein-
stellungen

•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 maximaler Schweißstrom 3.800 A
•	 Mikroprozessor gesteuert

Schweißstrom	 3.800 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell
Pistolenkabellänge	 2 + 3 m
Synergiemodus	 Ja

LIEFERUMFANG

€ 1.990,-
UVP* € 2.377,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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053564  

ZUGHEBELBRÜCKE - 0,86 M

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

051331  

FAHRWAGEN 
UNIVERSAL 800

051317  

EASYGUN FÜR  
AUSBEULSPOTTER

052284  

AUSLEGER FÜR 
WERKSTATTFAHRWAGEN

050471  

MANULINER

049758  

AUSBEULKRALLE -  
4 HAKEN

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

050037  

STAHL ZUBEHÖR-/VER-
SCHLEISSTEILE-BOX 
DENT BOX BAR

ABBILDUNG 
ÄHNLICH
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SPEEDLINER 
PREMIUM PRO 
400 - SET
Art.-Nr. D72169

€ 3.690,-
UVP* € 4.667,80

12

Die kompakte Ausbeulstation SPEEDLINER PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT PRO 400 für Stahl-Aussenhautreparaturen sowie die PREMIUM PRO-Zugbrücken auf 
ein neues, noch höheres Leve l gehoben. Individuellere Anpassung an die Aufgabenstellung 
für noch präzisere Arbeiten, mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne, hoch 
effektive Ausbeultechnik.

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften sowie Blechentspannung und -erwärmung
•	 mit automatischer und manueller Kontaktzündung (2 Pistolen)
•	 extra verstärktes und ergonomisches Premium-Ausbeulwerkzeug
•	 leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 maximaler Schweißstrom 3.800 A
•	 Mikroprozessor gesteuert

Schweißstrom	 3.800 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell
Pistolenkabellänge	 2 + 3 m
Synergiemodus	 Ja

ALTERNATIV

SPEEDLINER 
PRO 400-SET
Art.-Nr. D35041

€ 2.790,-
UVP* € 3.491,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM (2X)

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

OPTIONAL 
048881  

SCHUTZHAUBE 
FÜR SPEEDLINER 
UVP* € 210,-

MADE IN FRANCE

049666  

MAGNETISCHE MASSE

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

M
OB
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ES
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ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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DENTSTATION 
PREMIUM PRO 
400 - SET
Art.-Nr. D28080

€ 5.790,-
UVP* € 7.563,-

14

Die kompakte Ausbeulstation DENTSTATION PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT PRO 400 für Stahl-Aussenhautreparaturen sowie die PREMIUM PRO-Zugbrücken auf 
ein neues, noch höheres Level gehoben. Individuellere Anpassung an die Aufgabenstellung 
für noch präzisere Arbeiten, mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne, hoch 
effektive Ausbeultechnik. 

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung
•	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 3.800 A

Schweißstrom	 3.800 A
Netzanschluss	 400  V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell
Pistolenkabellänge	 2 + 3 m
Synergiemodus	 Ja

ALTERNATIV

DENTSTATION 
PRO 400 - SET
Art.-Nr. D36166

€ 4.190,-
UVP* € 5.367,80

ABBILDUNG 
ÄHNLICH

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

OPTIONAL 
059870  

SCHUTZHAUBE 
FÜR DENTSTATION 
UVP* € 270,-

MADE IN FRANCE

072305  

AUSBEULWERKZEUG  
(ZUGBRÜCKE + HEBEL) 900 MM PREMIUM PRO

072626  

ZUGBRÜCKE 1150 MM PREMIUM PRO

LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

049666  

MAGNETISCHE MASSE

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

072657  

6-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

057289  

ZUGGRIFF FÜR MANUSPOT

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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059375  

DOPPELFUSS FÜR ZUG- 
BRÜCKE PREMIUM (LANG)

072312  

SCHERENZUGEINHEIT FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

071650  

GEWINDEZUGEINHEIT FÜR 
ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO



16

DENTSTATION 
PREMIUM PRO 
EXPERT 400 - SET
Art.-Nr. D36760

16

Die kompakte Ausbeulstation DENTSTATION PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT EXPERT 400 für Stahl-Aussenhautreparaturen sowie die PREMIUM PRO-Zugbrücken 
auf ein neues, noch höheres Level gehoben. Individuellere Anpassung an die Aufgabenstellung 
für noch präzisere Arbeiten, mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne, hoch 
effektive Ausbeultechnik. 

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung
•	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 4.500 A

Schweißstrom	 4.500 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell
Pistolenkabellänge	 2 + 3 m
Synergiemodus	 Ja

€ 6.990,-
UVP* € 9.845,-

ALTERNATIV

DENTSTATION  
EXPERT 400 - SET

Art.-Nr. D36741

€ 5.850,-
UVP* € 7.649,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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072305  

AUSBEULWERKZEUG  
(ZUGBRÜCKE + HEBEL) 900 MM PREMIUM PRO

072626  

ZUGBRÜCKE 1150 MM PREMIUM PRO

LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

049666  

MAGNETISCHE MASSE

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

072657  

6-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

057289  

ZUGGRIFF FÜR MANUSPOT

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

M
OB
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EM

051829  

MINIDRUCKSCHLEIFER - BOX Ø 75 MM - MIT ZUBEHÖR

057401  

ELECTRO POWER
STANDARD-SET

OPTIONAL 
059870  

SCHUTZHAUBE 
FÜR DENTSTATION 
UVP* € 270,-

MADE IN FRANCE

OPTIONAL 
057418  

ELEKTRO POWER
ZUBEHÖR-SET 
UVP* € 1.330,-

OPTIONAL 
058514  

ERSATZAKKU 
UVP* € 199,-

059375  

DOPPELFUSS FÜR ZUG- 
BRÜCKE PREMIUM (LANG)

072312  

SCHERENZUGEINHEIT FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

071650  

GEWINDEZUGEINHEIT FÜR 
ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026



18

SPEEDLINER 
PREMIUM 
PRO COMBI 
ARCPULL - SET

18

Die kompakte Ausbeulstation SPEEDLINER PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT COMBI ARCPULL Stahl-und Aluminium-Aussenhautreparaturen sowie den PREMIUM 
PRO-Zugbrücken auf ein neues, noch höheres Level gehoben. Individuellere Anpassung an die 
Aufgabenstellung für noch präzisere Arbeiten, mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung –
moderne, hoch effektive Ausbeultechnik.

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften sowie Blechentspannung und -erwärmung
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung im Stahlbereich (*Hubzündungsver-

fahren im Alubereich)
•	 Leichte bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 3.800 A (200 A bei Alu)
•	 Mikroprozessor gesteuert

Art.-Nr. D35074

Schweißstrom	 Stahl 3.800 A / Alu 200 A
Netzanschluss	 230 V/1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell/  
	 Alu automatisch
Pistolenkabellänge	 Stahl 2 - 3 m/ Alu 3 m
Synergiemodus	 Ja

€ 6.190,-
UVP* € 8.234,80

ALTERNATIV

SPEEDLINER 
COMBI ARCPULL SET

Art.-Nr. D80225

€ 5.490,-
UVP* € 7.146,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026



19191919

OPTIONAL 
048881  

SCHUTZHAUBE 
FÜR SPEEDLINER 
UVP* € 210,-

MADE IN FRANCE

052284  

AUSLEGER FÜR 
WERKSTATTFAHRWAGEN

LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM 

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

049666  

MAGNETISCHE MASSE

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

059665  

AUFLAGEPLATTE 
FÜR GASFLASCHEN 4 M³

059429  

ALU ÖSEN - BOX FÜR 
SPOT ARCPULL - Ø 1,5 MM

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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061293  

2 FÜSSE (LANG) FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

072572  

ARCPULLER 
PREMIUM PRO



20

DENTSTATION 
PREMIUM PRO 
COMBI 
ARCPULL - SET

20

Die kompakte Ausbeulstation DENTSTATION PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT COMBI ARCPULL für Stahl- und Aluminium Außenhautreparaturen sowie  den PRE-
MIUM PRO-Zugbrücken auf ein neues, noch höheres Level gehoben. Individuellere Anpassung 
an die Aufgabenstellung für noch präzisere Arbeiten, mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzie-
rung – moderne, hoch effektive Ausbeultechnik.

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften 
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung 
•	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 3.800 A (200 A bei Alu)

Art.-Nr. D36775

Schweißstrom	 Stahl 3.800 A / Alu 200 A
Netzanschluss	 230 V/1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell/ 
	 Alu automatisch
Pistolenkabellänge	 Stahl 2 m / Alu 3 m
Synergiemodus	 Ja

€ 9.990,-
UVP* € 13.159,-

ALTERNATIV

DENTSTATION 
COMBI  

ARCPULL-SET
Art.-Nr. D36158

€ 7.490,-
UVP* € 10.049,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

M
OB
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LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM 

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

059429  

ALU ÖSEN - BOX FÜR 
SPOT ARCPULL - Ø 1,5 MM

057289  

ZUGGRIFF FÜR MANUSPOT

072305  

AUSBEULWERKZEUG  
(ZUGBRÜCKE + HEBEL) 900 MM PREMIUM PRO

072657  

6-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

051829  

MINIDRUCKSCHLEIFER - BOX Ø 75 MM - MIT ZUBEHÖR

072572  

ARCPULLER 
PREMIUM PRO

057401  

ELECTRO POWER
STANDARD-SET

072626  

ZUGBRÜCKE 1150 MM PREMIUM PRO

052888  

BEULENSTEMMER - SATZ

OPTIONAL 
059870  

SCHUTZHAUBE 
FÜR DENTSTATION 
UVP* € 270,-

MADE IN FRANCE

OPTIONAL 
057418  

ELEKTRO POWER
ZUBEHÖR-SET 
UVP* € 1.330,-

OPTIONAL 
058514  

ERSATZAKKU 
UVP* € 199,-

059375  

DOPPELFUSS FÜR ZUG- 
BRÜCKE PREMIUM (LANG)

072312  

SCHERENZUGEINHEIT FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

071650  

GEWINDEZUGEINHEIT FÜR 
ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

066311  

HEISSLUFTPISTOLE 650°C 
MIT DIGITALANZEIGE 



22

DENTSTATION  
PREMIUM PRO  
EXPERT 400
+ ARCPULL  
200 - SET
Art.-Nr. D36770

22

Die kompakte Ausbeulstation DENTSTATION PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter 
GYSPOT EXPERT 400 für Stahl-Aussenhautreparaturen sowie den GYSPOT ARCPULL 200 für 
Aluminium-Ausbeularbeiten und den PREMIUM PRO-Zugbrücken auf ein neues, noch höheres 
Level gehoben. Individuellere Anpassung an die Aufgabenstellung für noch präzisere Arbeiten, 
mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne, hoch effektive Ausbeultechnik.

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung 
•	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 4.500 A (200 A bei Alu)

Schweißstrom	 Stahl 4.500 A / Alu 200 A
Netzanschluss	 400 V/3-ph. / 230 V/1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m / 6 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell/
	 Alu automatisch
Pistolenkabellänge	 Stahl 2 - 3 m / Alu 3 m
Synergiemodus	 Ja

€ 10.290,-
UVP* € 13.332,-

ALTERNATIV

DENTSTATION 
EXPERT 400 + 

ARC PULL 200-SET
Art.-Nr. D65339

€ 9.090,-
UVP* € 11.033,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

057289  

ZUGGRIFF FÜR MANUSPOT

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072305  

AUSBEULWERKZEUG  
(ZUGBRÜCKE + HEBEL) 900 MM PREMIUM PRO

072572  

ARCPULLER 
PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM (2X)

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

072657  

6-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

051829  

MINIDRUCKSCHLEIFER - BOX Ø 75 MM - MIT ZUBEHÖR

057401  

ELECTRO POWER
STANDARD-SET

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

059429  

ALU ÖSEN - BOX FÜR 
SPOT ARCPULL - Ø 1,5 MM

072626  

ZUGBRÜCKE 1150 MM PREMIUM PRO

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

M
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2323

059375  

DOPPELFUSS FÜR ZUG- 
BRÜCKE PREMIUM (LANG)

OPTIONAL 
059870  

SCHUTZHAUBE 
FÜR DENTSTATION 
UVP* € 270,-

MADE IN FRANCE

OPTIONAL 
057418  

ELEKTRO POWER
ZUBEHÖR-SET 
UVP* € 1.330,-

OPTIONAL 
058514  

ERSATZAKKU 
UVP* € 199,-

071650  

GEWINDEZUGEINHEIT FÜR 
ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

072312  

SCHERENZUGEINHEIT FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

066311  

HEISSLUFTPISTOLE 650°C 
MIT DIGITALANZEIGE 
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DENTSTATION  
PREMIUM PRO  
EXPERT 400
+ ARCPULL  
350 - SET
Art.-Nr. D58865

24

Die kompakte Ausbeulstation DENTSTATION PREMIUM PRO wird durch den Ausbeulspotter
GYSPOT EXPERT 400 für Stahl-Aussenhautreparaturen sowie den GYSPOT ARCPULL 350 für 
Aluminium-Ausbeularbeiten und den PREMIUM PRO-Zugbrücken auf ein neues, noch höheres 
Level gehoben. Individuellere Anpassung an die Aufgabenstellung für noch präzisere Arbeiten, 
mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne, hoch effektive Ausbeultechnik.

•	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften 
•	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung 
•	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
•	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
•	 Maximaler Schweißstrom 4.500 A (350 A bei Alu)

Schweißstrom	 Stahl 4.500 A / Alu 350 A
Netzanschluss	 400 V/3-ph. / 230 V/1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Netzkabellänge	 8 m / 6 m
Pistolenauslöser	 automatisch + manuell/ 
	 Alu automatisch
Pistolenkabellänge	 Stahl 2 - 3 m / Alu 3 m
Synergiemodus	 Ja

€ 10.790,-
UVP* € 14.713,-

ABBILDUNG 
ÄHNLICH

ALTERNATIV

DENTSTATION 
EXPERT 400 + 

ARC PULL 350-SET
Art.-Nr. D56848

€ 9.490,-
UVP* € 11.804,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

LIEFERUMFANG

050679  

MANUSPOT

052154  

RINGMATIC
LADEMAGAZIN - FÜR 
GERADE ANSCHWEISSÖSEN

072619  

AUSBEULHEBEL PREMIUM PRO

057289  

ZUGGRIFF FÜR MANUSPOT

051515  

STAHL ZUBEHÖR-/
VERSCHLEISSTEILE-BOX
DENT BOX CONSUMABLES

071643  

ZUGBRÜCKE 900 MM PREMIUM PRO

072305  

AUSBEULWERKZEUG  
(ZUGBRÜCKE + HEBEL) 900 MM PREMIUM PRO

072572  

ARCPULLER 
PREMIUM PRO

072688  

DOPPELFUSS FÜR  
ZUGBRÜCKE PREMIUM (2X)

072671  

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072664  

HAKEN MIT 2 ZÄHNEN 
FÜR PREMIUM PRO

072640  

4-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

072657  

6-ZAHN-KRALLE 
FÜR PREMIUM PRO

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

020986  

4-TLG. 
ALU-HAMMER-SET

051829  

MINIDRUCKSCHLEIFER - BOX Ø 75 MM - MIT ZUBEHÖR

057401  

ELECTRO POWER
STANDARD-SET

057272  

SCHLAGHAMMER-SET  
1,4 KG - MIT AUFNAHME UND 20 STERNEN

059429  

ALU ÖSEN - BOX FÜR 
SPOT ARCPULL - Ø 1,5 MM

072626  

ZUGBRÜCKE 1150 MM PREMIUM PRO

050075  

STAHL ZUBEHÖR-/ 
VERSCHLEISSTEILE-BOX 
SPOTTER BOX PRO

OPTIONAL 
059870  

SCHUTZHAUBE 
FÜR DENTSTATION 
UVP* € 270,-

MADE IN FRANCE
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064683  

NIETABZUGSDÜSE  
FÜR ADAPTER 20 & 24 KN

059375  

DOPPELFUSS FÜR ZUG- 
BRÜCKE PREMIUM (LANG)

071650  

GEWINDEZUGEINHEIT FÜR 
ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

072312  

SCHERENZUGEINHEIT FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO

050792  

3 ZUGSTÄBE
150 MM - 300 MM - 500 MM

049666  

MAGNETISCHE MASSE

052284  

AUSLEGER FÜR 
WERKSTATTFAHRWAGEN

059665  

AUFLAGEPLATTE 
FÜR GASFLASCHEN 4 M³

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

066311  

HEISSLUFTPISTOLE 650°C 
MIT DIGITALANZEIGE 
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PATENT 
ANGEMELDET

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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AIRFIX DRAW 

ALIGNER - SET
Art.-Nr. D77379

Der AIRFIX DRAW ALIGNER ist ein unverzichtba-
res Hilfsmittel für Karosseriespezialisten, zum entfer-
nen von Dellen. Das patentierte Design zeichnet sich 
durch eine nicht verklebte, umlaufende Dichtung aus, 
die mit minimalem Zeitaufwand ausgetauscht werden 
kann. Darüber hinaus verhindern vier Pads im Vakuum 
das Verrutschen der Dichtung, was sie noch robuster 
macht. Der AIRFIX DRAW ALIGNER zählt zu den zuver-
lässigsten Systemen auf dem Markt.

•	 Zugkraft von bis zu 350 kg über die gesamte 
Höhe des Gerätes.

•	 Maximale Zughöhe von 1,30 m
•	 Kurbelwinde mit Ø 6 mm Industrieseil  

(1,5 Tonnen Zugfestigkeit).
•	 Schiebesystem zur sekundenschnellen und 

werkzeuglosen Einstellung der Zughöhe
•	 Abgewinkeltes Getriebe, um das Ziehen nach 

unten zu erleichtern

LIEFERUMFANG

€ 990,-
UVP* € 1.180,-

26

UPGRADE-SET 
 

INKL. 
DICHTUNG

€ 540,-
UVP* € 620,-

Art.-Nr. D83714

083714  

XL-MAST 
FÜR AIRFIX DRAW 
ALIGNER

m
ax
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e: 
13

0 
cm

1,3
0 

m
 - 

2,0
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m
 Z
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EINZELPREIS 
079571  

GUMMIDICHTUNG 
UVP* € 20,-
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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2727

€ 2.390,-
UVP* € 3.119,-

PSA - SET
Art.-Nr. D64171

Die ELCTRO POWER ist ein akkubetriebenes 
Zug-und Drucksystem für jede Art von 
Richtarbeiten. Mit einer Kraft von bis zu 5 
Tonnen können selbst schwere Schäden mit 
dem nötigen Zubehör gezogen werden.

ELECTRO POWER - SET
Art.-Nr. D57401

Pressing / Compressione

Pulling / Tiro Pushing / Spinta

Spreading / Estensione

Applications / Applicazioni

Pressing / Compressione

Pulling / Tiro Pushing / Spinta

Spreading / Estensione

Applications / Applicazioni

Pressing / Compressione

Pulling / Tiro Pushing / Spinta

Spreading / Estensione

Applications / Applicazioni

Pressing / Compressione

Pulling / Tiro Pushing / Spinta

Spreading / Estensione

Applications / Applicazioni

Pressing / Compressione

Pulling / Tiro Pushing / Spinta

Spreading / Estensione

Applications / Applicazioni

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

€ 449,-
UVP* € 540,20,-
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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050686  

ZUGHEBEL – 1,6 KG 
UVP* € 163,-

053564  

ZUGHEBELBRÜCKE – 0,86 M 
UVP* € 270,-

050693  

ZUGBRÜCKE – 3,4 KG 
UVP* € 330,-

050716  

SCHERENZUGBRÜCKE – 5,1 KG 
UVP* € 650,-

450 mm max.

PATENTS REGISTERED NUMBERS

001652108-0002 
EUROPEAN TRADEMARK & DESIGN

860 mm max.

780 mm max

VERSTÄRKTE STANGE

PATENTS REGISTERED NUMBERS

001652108-0002 
EUROPEAN TRADEMARK & DESIGN

BASIC

051171  

VERSTÄRKUNGSSTANGE 1,2 M 
UVP* € 210,-

1.120 mm  max.

1.200 mm

056800  

GEWINDE 
UVP* € 113,-

056794  

FUSS 
UVP* € 113,-

050723  

DOPPELFUSS 
UVP* € 104,-

052451  

FUSSVERLÄNGERUNGEN X 2 
UVP* € 29,-

058439

HAKEN / KRALLEN / ZUBEHÖR / Basic

049758  

P+B 
UVP* € 35,-

049734  

P+B 
UVP* € 45,-

049741  

P 
UVP* € 68,-

059658  

P 
UVP* € 79,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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PREMIUM PRO

072619  

PREMIUM PRO ZUGHEBEL 
UVP* € 320,-

071643  

PREMIUM PRO ZUGBRÜCKE 900 MM 
UVP* € 713,-

510 mm max

147

QUICK HOOK

2 POSITIONEN

840 mm max

220

SLIDE & LOCK SYSTEM

QUICK HOOK

072305  

PREMIUM PRO  
SCHERENZUGBRÜCKE 900 MM 
UVP* € 1.010,-

840 mm max

220

SLIDE & LOCK SYSTEM

QUICK HOOK

 1.6 kg
 87 x 17 x 18 cm / 2.3 kg

 3.8 kg 
 120 x 26 x 8 cm / 4.4 kg

 4.5 kg 
 103 x 30 x 13 cm / 5.2 kg

082038  

ZAHNHAKEN FÜR 
PREMIUM PRO 
UVP* € 50,-

072671 

HAKEN MIT 3 ZÄHNEN FÜR PREMIUM PRO 
UVP* € 115,-

072664  

4-ZAHN-KRALLE FÜR PREMIUM PRO 
UVP* € 70,-

072657 

6-ZAHN-KRALLE FÜR PREMIUM PRO 
UVP* € 83,-

080546  

8-ZAHN-KRALLE FÜR  
PREMIUM PRO 
UVP* € 138,-

071650 

VERSCHIEBBARE  
GEWINDEZUGEINHEIT  
FÜR ZUGBRÜCKE  
PREMIUM PRO 
UVP* € 238,-

0.9 kg 
 51 x 21 x 11 cm

072633  

VERSCHIEBBARE  
GEWINDEZUGEINHEIT  
FÜR ZUGBRÜCKE  
PREMIUM PRO 
UVP* € 269,-

5.2 kg 
 79 x 61 x 11 cm

072312  

VERSCHIEBBARE SCHERENZUGEINHEIT  
FÜR ZUGBRÜCKE PREMIUM PRO 
UVP* € 475,-

1.6 kg 
 51 x 21 x 11 cm

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

EASY REMOVABLE PULLING SYSTEM

SLIDE & LOCK

FEET

PULLING
SYSTEM

QUICK HOOK

MULTIPLE
 PULLING SYSTEM

    

PATENTED

GRIP 360 GRIP 360+

X-CROSS

STRENGTHENED 
(DOUBLE) BAR
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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STAHL ZUBEHÖR UVP*

Wellendraht x 50 049727 € 20,-* 

Zugstäbe - 180, 300 & 500 mm x 3 050792 € 29,-* 

Elektrode f. Wellendraht x 1 049789 € 12,-* 

Elektrode f. Anschweißöse x 1 050655 € 18,-* 

Elektrode f. Unterlegscheibe 8 x 16 x 1 049574 € 6,50* 

Elektrode zum Punktwärmen / Ø 16 mm x 1 049567 € 8,-* 

Zugelektroden x 5 050839 € 19,-* 

Elektroden für Manuspot x 3 050822 € 55,-* 

Elektrode f. Gewindebolzen / Ø 16 mm x 1 049277 € 5,70* 

Elektrode f. mag. Masse x 1 050013 € 17,-* 

Elektr. f.  Rollnahtpunktschweißen x 1 050310 € 27,-* 

Ausbeulstern, verkupfert x 20 052239 € 13,10* 

Unterlegscheiben / Ø 8 x 16 x 100 049444 € 6,-* 

Haken für Ausbeultechnik x 1 056718 € 7,-* 

Karbonelektrode / Ø 10 x 300 mm² x 5 049468 € 6,30* 

gerade Anschweißöse x 100 050648 € 16,-* 

gebogene Anschweißöse x 50 050631 € 29,-* 

Aufnahme für Ausbeulstern x 1 049482 € 20,-* 

Kupfer Masseschuh 1,5 mm x 1 052529 € 14,30* 

Elektrode  5 + 6 mm / Ø 16 mm x 1 049598 € 6,30* 

Elektrode 3 x 4,5 mm / Ø 16 mm x 1 049604 € 6,50* 

Gewindebolzen  Ø 5 x 18, verkupfert x 100 049420 € 8,-* 

Gewindebolzen  Ø 5 x12, verkupfert x 100 049413 € 6,70* 

Zierleistennippel 3 x 3,25 mm x 100 049345 € 5,10* 

Zierleistennippel 3 x 4,5 mm x 100 049352 € 5,30* 

Aufnahme Gewindebolzen Ø 4,0 mm x 2 049000 € 42,-* 

Aufnahme Gewindebolzen  Ø 5,0 mm x 1 048157 € 20,-* 

Stiftschraube Stahl M 4 x 16 x 100 059603 € 8,90* 

Anschweißaufsatz x 1 059634 € 28,-* 

Gasdüse +  Schutzkappe x 1 059641 € 140,-* 

Vierkantmutter M 8 x 100 050303 € 40,50* 

magn. Positionierer f.   Wellendraht x 1 049772 € 20,50* 

magn. Masse x 1 049666 € 51,-* 

Kupfer-Gewindestifte f. magn. Masse x 5 055438 € 15,-* 

Monohaken x 1 051218 € 8,80* 

Nägel verkupfert Ø 2 mm x 100 041561 € 5,60* 

Gabelschlüssel Größe 27 x 1 049673 € 9,-* 

Kugelkopfelektrode Ø 16 mm x 1 059726 € 22,-* 

Gewindestifte M 5 x 18 x 100 049383 € 11,50* 

STAHL ZUBEHÖR BOXEN UVP*

DENT BOX Bar                                          050037 € 55,-* 

SPOTTER BOX 2600                           052277 € 25,-* 

SPOTTER BOX 2700                         053922 € 29,-* 

DENT BOX CONSUMABLES         051515 € 44,80* 

DENT BOX EASY                                 053632 € 125,-* 

SPOTTER BOX PRO                           050075 € 87,-* 

SPOTTER BOX STANDARD           053915 € 50,-* 

ZUBEHÖR UVP*

MANUSPOT 050679 € 625,-* 

MANULINER 050471 € 375,-* 

RINGMATIC LADEMAGAZIN 052154 € 210,-* 

Elektroden für MANUSPOT 050822 € 55,-* 

30
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Fabricant français 
depuis 1964
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ALU ZUBEHÖR

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

Schubhülse für M4 x 1 050327 € 28,-* 

Anschraub-Öse x 5 - Ø 4 050297 € 6,-* 

Aufnahme für Anschweiß-
Gewindebolzen

x 2 - Ø 4 049000 € 42,-* 

x 1 - Ø 5 048157 € 20,-* 

x 1 - Ø 6 048164 € 20,-* 

AlMg3 Anschweiß-
Gewindebolzen - 12 mm

x 100 - Ø 5 048140 € 7,-* 

x 100 - Ø 6 048133 € 8,-* 

AlMg3 Anschweiß-
Gewindebolzen - 16 mm

x 100 - Ø 4 059573 € 5,50* 

x 100 - Ø 5 059580 € 6,20* 

x 100 - Ø 6 059597 € 12,-* 

AlMg3 Anschweiß-
Gewindebolzen  M 4 x 12

x 200 050273 € 10,10* 

x 1.000 050129 € 54,-* 

AlSi12 Anschweiß-
Gewindebolzen - 12 mm

x 100 - Ø 5 048126 € 9,50* 

x 100 - Ø 6 048003 € 10,70* 

AlSi12  Anschweiß-
Gewindebolzen - M4 x 12

x 200 050280 € 14,-* 

x 1.000 050136 € 51,-* 

ALU-ZUBEHÖR BOXEN

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

ALU BOX STANDARD x 1 050020 € 40,-* 

ALU BOX LIGHT x 1 051522 € 33,-* 

DENT BOX CONSUMABLES x 1 051515 € 44,80* 

AUSBEULWERKZEUGE

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

ARCPULLER PREMIUM PRO x 1 072572 € 440,-* 

+ +

ZUGADAPTER SET

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

Zugadapter  
Alu 1 + 2 + 5 Aufsteckzugöse 058743 € 180,-* 

Aufsteckzugöse x 5 058712 € 114,-* 

Alu Zange 1 x 1 050938 € 28,-* 

Alu Zange 2 x 1 050945 € 24,-* 

GYSPOT ARCPULL 200 & 350 ZUBEHÖR

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

Stahl-Bolzen-Box x 1 059443 € 201,-* 

ALU-Gewindebolzen-Box x 1 059436 € 198,-* 

ALU-Ösen-Box / Ø 1,0 mm x 1 059412 € 66,-* 

ALU-Ösen-Box / Ø 1,5 mm x 1 059429 € 70,-* 

Gerade Alu-Zugösen – Spezialdicke 2 mm x 100 065703 € 19,-* 

ARCPULL STUFD HOLDER Verschleißteile-Box x 1 064591 € 410,-* 

ARCPULL RIVET Verschleißteile-Box x 1 064584 € 280,-* 

ALU ZUBEHÖRU

Bezeichnung VPE Art.- Nr. UVP*

Gaskartusche 380 ml x 1 040441 € 18,60* 

Lötlampe Pro x 1 052741 € 116,-* 

ALU-Hammer-Set (4-tlg.) x 1 020986 € 200,-* 

Beulenstemmer-Satz  x 1 052888 € 115,-* 

Karosseriefeile x 1 051423 € 80,-* 

GERADE ÖSEN

Bezeichnung VPE Ø 1,0 UVP* Ø 1,5 UVP*

AlMgSi x 100 059450 € 15,70* 059474 € 20,-* 

AlMg3 x 100 059498 € 15,20* 059511 € 21,20* 

ALU SPEZIAL x 100 059535 € 17,70* 059559 € 15,20* 

GEDREHTE ÖSEN

AlMgSi x 50 059467 € 27,80* 059481 € 30,30* 

AlMg3 x 50 059504 € 29,-* 059528 € 32,-* 

ALU SPEZIAL x 50 059542 € 30,30* 059566 € 30,-* 

54321

DRAWN ARC PROCESS
Gas protection

3131

Multi 
positions

No deformation
ULTRA RESI STANT

Full 
rotationGRIP
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GYSMART GPR  
WORKSTATION - SET
Art.-Nr. D87842

32

Die Dellenentfernung durch Klebetechnik ist eine Reparaturmethode, bei dem auf die 
Karosserie geklebte Elemente verwendet werden, ohne dass der Lack entfernt werden 
muss. Bei dieser Technik ist es nicht erforderlich, Verkleidungen, Innenverkleidungen oder 
empfindliche Elemente hinter der Karosserie (Kabel, Kästen, elektronische Module) zu 
entfernen. PDR ergänzt die klassische“ Dellenentfernung und passt sich allen Situationen 
an. Die Klebepads sind in mehreren Formen und Größen erhältlich, um sich perfekt an die 
Form der zu begradigenden Delle anzupassen.

€ 1.990,-
UVP* € 2.344,30

1  VORBEREITUNG
Reinigen Sie die Klebepads und 

die zu richtende Fläche mit einem 
Spezialreiniger

2  VERBINDUNG
 Mit Spezialkleber  

(Belastbarkeit 540 kg)

3  TROCKNEN
 Warten Sie je nach Aushärtzeit des 

Klebstoffes 1 bis 4 Minuten

5  REINIGUNG
 Nach dem Ausbeulen reinigen mit 

einem speziellen Reiniger

4  ZIEHEN
Ziehen unter 

Verwendung einer Zugbrücke oder 
eines Schlaghammers

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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LIEFERUMFANG
050693  

ZUGBRÜCKE - 0,85 M 

051201  

SCHLAGHAMMER 1,7 KG

066311  

HEISSLUFTPISTOLE 650°C MIT DIGITALANZEIGE 

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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049758  

AUSBEULKRALLE -  
4 HAKEN

079830  

ZUGHAKEN FÜR  
MANU PULLER

072572
  

ARCPULLER PREMIUM PRO

020986
  

4-TLG. ALU-HAMMER-SET

079922 

INFRAROT THERMOMETER

083936  

AUSBEULLAMPE MIT 
SAUGNAPFHALTERUNG

087835  

GPR GYS - 
30 KLEBESTIFTE

076143  

FAHRWAGEN PREMIUM 
MIT 5 SCHUBLADEN

085770  

GYS GPR KIT
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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LIEFERUMFANG
  

MASSEKLEMME 2 M, 
10 MM²

  

MARKENBRENNER IPT40

OPTIONAL 
040298  

FAHRWAGEN 
PLASMA 600 
UVP* € 180,-

039957  

VERSCHLEISSTEILE-BOX 
PLASMA-BRENNER TPT40

Art.-Nr. D13629

PLASMA CUTTER 45 CT - SET

•	 Ideal für Karosserie- und Dünnblechreparaturen
•	 Für Stahl-, Edelstahl, Alu- und Kupferbleche
•	 Stufenlos Regelbar
•	 mit Pilotzündung€ 1.420,-

UVP* € 1.841,50

MAX SCHNITT: 
20 MM

LIEFERUMFANG
  

MASSEKLEMME 2 M, 
10 MM²

  

MARKENBRENNER IPT40

OPTIONAL 
040298  

FAHRWAGEN 
PLASMA 600 
UVP* € 180,-

039957  

VERSCHLEISSTEILE-BOX 
PLASMA-BRENNER TPT40

Art.-Nr. D13858

EASYCUT 30 FV - SET

•	 Ideal für Karosserie- und Dünnblechreparaturen
•	 Für Stahl-, Edelstahl, Alu- und Kupferbleche
•	 Stufenlos Regelbar
•	 mit Pilotzündung€ 960,-

UVP* € 1.251,50

MAX SCHNITT: 
15 MM

037205  

LCD PROMAX 5-9/9-13 G 
VOLCANO TRUE COLOR

044098  

LCD ZEUS 5-9/9-13 G  
FIRE TRUE COLOR



3535

Art.-Nr. D13629

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

PL
AS

M
A 

CU
TT

ER

Art.-Nr. D13858

LIEFERUMFANG
  

MASSEKLEMME 4 M, 
10 MM²

 

 

MARKENBRENNER 6 M

OPTIONAL 
039568  

FAHRWAGEN  
2 RÄDER JOBSITE XL 
UVP* € 400,-

037540  

VERSCHLEISSTEILE-BOX - 
20/70 A FÜR PLASMA-BREN-
NER MT-70 - CUTTER 70 A

•	 Leistungsstarkes und effektives  
Profi-Plasma-Schneidgerät

•	 Hohe Einschaltdauer
•	 Ideal für industriellen Einsatz mit Pilotzündung

PLASMA CUTTER 70CT
Art.-Nr. D13850

€ 2.490,-
UVP* € 3.181,-

MAX SCHNITT: 
35 MM

3535

037205  

LCD PROMAX 5-9/9-13 G 
VOLCANO TRUE COLOR



36

E1 GYS  
AUTO - SET
Art.-Nr. D75122

36

E1 GYS AUTO ist ein synergetisches, einphasiges MIG/
MAG-Schweißgerät mit 200 A, das speziell für den 
Karosseriebauer entwickelt wurde. Es ist mit einem 
sehr intuitiven farbigen Bedienfeld ausgestattet und 
schweißt Stahl und Aluminium auch bei geringen 
Stärken perfekt zusammen. Seine Synergien umfassen 
auch Schweißlöten mit CuSi3- und CuAl8-Drähten. Sie 
hat einen Schweißstrom von 10 - 200 A. 

Schweißstrom	 10 - 200 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 145 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 1

LIEFERUMFANG
041226  

ZUBEHÖR-SET MB15

086777  

MASSIVDRAHTSPULE - 
VERZINKTER STAHL
Ø 200 MM - Ø 0,8 MM - 5 KG

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

063754  

MIG-BRENNER 150 A
3 M – STAHL 
(TC Ø 0,8 MM - M6)

€ 1.790,-
UVP* € 2.343,50

ALTERNATIV

E2 GYS  
AUTO - SET

Art.-Nr. D75139

€ 2.890,-
UVP* € 3.434,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

038332  

SCHWEISSHELM LCD ZEUS 
5-9/9-13 G INDIAN



37373737

UPGRADE-SET 
 

€ 410,-
UVP* € 577,-

Art.-Nr. D75125

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

086647  

MASSIVDRAHTSPULE
Ø 200 MM –  
Ø 0,8 MM - 5 KG - CUSI3

041066  

10 KONTAKTROHRE FÜR 
MIG-BRENNER 150/250/300 A - 
Ø 1,0 MM - M6 - ALU

042377  

2 DRAHTFÜHRUNGSROLLEN TYP B - 
Ø 0.8/1.0 - ALU

072121

MIG-BRENNER 150 A
3 M – STAHL 
(TC Ø 1,0 MM - M6)

063761  

MIG-BRENNER 150 A
3 M – ALU  
(TC Ø 0,8 MM - M6)

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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EASY MODUS – DARSTELLUNG EXPERT MODUS – DARSTELLUNG

064171  

VERSTÄRKTE MEHRZWECK- 
LEDERHANDSCHUHE (GRÖSSE 9,5)

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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LIEFERUMFANG
041226  

ZUBEHÖR-SET MB15

086777  

MASSIVDRAHTSPULE - 
VERZINKTER STAHL
Ø 200 MM - Ø 0,8 MM - 5 KG

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

086647  

MASSIVDRAHTSPULE
Ø 200 MM –  
Ø 0,8 MM - 5 KG - CUSI3

041066  

10 KONTAKTROHRE FÜR 
MIG-BRENNER 150/250/300 A - 
Ø 1,0 MM - M6 - ALU

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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E3 GYS  
AUTO - SET

Art.-Nr. D75160

Die E3 GYS AUTO ist ein synergetisches, einphasi-
ges MIG/MAG-Schweißgerät mit 200 A, das speziell 
für den Karosseriebauer entwickelt wurde. Es ist mit 
einem sehr intuitiven farbigen Bedienfeld ausgestattet 
und schweißt Stahl und Aluminium auch bei geringen 
Stärken perfekt zusammen. Seine Synergien umfassen 
auch Schweißlöten mit CuSi3- und CuAl8-Drähten. Sie 
hat einen Schweißstrom von 10 - 200 A. 

Schweißstrom	 10 - 200 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 145 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 3

€ 3.290,-
UVP* € 4.147,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

038332  

SCHWEISSHELM LCD ZEUS 
5-9/9-13 G INDIAN
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P1 GYS 
AUTO - SET
Art.-Nr. D80584

Die P1 GYS AUTO ist eine kompakte 1-phasige, inverter-
basierte Impulsstromquelle mit 220 Ampere Schweißleistung. 
Mit einer integrierten 4-Rollen-Drahtvorschubeinheit, an 
der Standard-Schweißbrenner eingesetzt werden können, 
eignet sie sich auch zum Verschweißen drahttransport
sensibler Schweißzusätze wie z.B. Aluminium. Die im 
Gerät hinterlegten Synergieprogramme für Stahl, Edelstahl, 
mig-Löten und Aluminiumwerkstoffe können über die 
„2-Knopfbedieneinheit“, mit grossem mehrfarbigem Display 
einfach aus dem Programmspeicher abgerufen und im 
„easy-modus“ über die Angabe von nur zwei Parametern 
verarbeitet werden. 

Schweißstrom	 10 - 220 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 150 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 1

LIEFERUMFANG

€ 2.690,-
UVP* € 3.171,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

3939

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

041226  

ZUBEHÖR-SET MB15

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

043817  

MASSEKABEL 4M 
Ø 35 MM2

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

086777  

MASSIVDRAHTSPULE - 
VERZINKTER STAHL
Ø 200 MM - Ø 0,8 MM - 5 KG

063754  

STAHL 150 A
3 m – Ø  0,8

072138  

ALU 250 A
3 M - Ø  1,2

082809 

GYSMATIC AUTO PRO  
TRUE COLOR XXL

OPTIONAL 
052260  

SCHUTZHAUBE  
UVP* € 220,-

077089  

KONTAKTROHRE-SET 
FÜR MIG-BRENNER 
MB15/MB25

042360  

2 DRAHTFÜHRUNGSROLLEN 
TYP B Ø 0,8/1 STAHL
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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P3 GYS  
AUTO - SET

Art.-Nr. D80591

Die P3 GYS AUTO ist eine kompakte, inverter-
basierte Impulsstromquelle mit 220 Ampere max. 
Schweißleistung. Ausgestattet mit insgesamt drei in-
tegrierten 4-Rollen-Drahtvorschubeinheiten können 
Standard-Schweißbrenner eingesetzt werden. Sie eig-
net sich auch zum Verschweißen drahttransportsensi-
bler Schweißzusätze wie z. B. Aluminium (u.a. AlSi5 
und AlSi12). 

Schweißstrom	 10 - 220 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 150 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 3

2x 20 L

3 x3 x

10 220 A
Ideal 0.6 mm

LIEFERUMFANG
041233  

ZUBEHÖRSET 
BRENNER MB25

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

043817  

MASSEKABEL 4M 
Ø 35 MM2

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

086777  

MASSIVDRAHTSPULE - 
VERZINKTER STAHL
Ø 200 MM - Ø 0,8 MM - 5 KG

OPTIONAL 
052260  

SCHUTZHAUBE  
UVP* € 220,-

072138  

ALU 250 A
3 M - Ø  1,2

063754  

STAHL 150 A
3 m – Ø  0,8

072121  

CUSI 150 A
3 M – Ø  1,0

068698  

LCD ALIEN 
TRUE COLOR + XXL

086647  

MASSIVDRAHTSPULE
Ø 200 MM –  
Ø 0,8 MM - 5 KG - CUSI3

042919  

5 KONTAKTROHRHALTER 
M6

€ 4.190,-
UVP* € 4.866,40

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE



4242

Die AUTOPULSE 220-M3 ist eine kompakte 1-phasige, Inverter basierte Impulsstromquelle 
mit 220 Ampere Schweißleistung. Mit insgesamt 3 integrierten 4-Rollen-Drahtvorschubeinhei-
ten, an denen neben Standard-Schweißbrennern auch Push-Pull und Spoolgun Brennersyste-
me eingesetzt werden können, eignet sie sich auch zum Verschweißen Drahttransport sensibler 
Schweißzusätze wie z.B. Aluminium. Die im Gerät hinterlegten 57 Synergieprogramme für 
Stahl, Edelstahl, MIG-Löten und Aluminiumwerkstoffe können über die „2-Knopfbedienein-
heit“, mit großem mehrfarbigen Display, einfach aus dem Programmspeicher abgerufen und 
im „Easy-Modus“ über die Angabe von nur 2 Parametern verarbeitet werden. Besonderes 
Augenmerk wurde auf eine intuitive Bedienung und reproduzierbare Prozesssicherheit gelegt.

•	 Neues nach Anwendervorgaben gestaltetes vereinfachtes Bedienfeld.
•	 XL Farbdisplay zur präzisen Einstellung und Kontrolle aller relevanten Schweißparameter.
•	 2 Drehregler und 4 Tasten zum intuitiven Manövrieren durch die Menüs.
•	 Aktualisierung der Maschinesoftware und Schweißprogramme erfolgt über die integrierte 

USB-Schnittstelle.
•	 Speicherung von bis zu 500 Anwender spezifischen Schweißprogrammen (Jobs) für sich 

wiederholende Schweißaufgaben.

AUTOPULSE  
220-M3 - SET
Art.-Nr. D36704

Schweißstrom	 15 - 220 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A 
Einschaltdauer (25 %) bei 40 °	 220 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 3

€ 5.090,-
UVP* € 6.606,40

ALTERNATIV

AUTOPULSE 
320-T3

Art.-Nr. D59185

€ 5.690,-
UVP* € 7.452,40

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

043817  

MASSEKABEL 4M 
Ø 35 MM2

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

086777  

MASSIVDRAHTSPULE - 
VERZINKTER STAHL
Ø 200 MM - Ø 0,8 MM - 5 KG

OPTIONAL 
046283  

PUSH-PULL
BRENNER MB25  
UVP* € 1.390,-

072138  

ALU 250 A
3 M - Ø  1,2

063754  

STAHL 150 A
3 m – Ø  0,8

072121  

CUSI 150 A
3 M – Ø  1,0

086647  

MASSIVDRAHTSPULE
Ø 200 MM –  
Ø 0,8 MM - 5 KG - CUSI3

042919  

5 KONTAKTROHRHALTER 
M6

077089  

KONTAKTROHRE-SET 
FÜR MIG-BRENNER 
MB15/MB25

OPTIONAL 
052260  

SCHUTZHAUBE FÜR 
AUTOPULSE  
UVP* € 220,-

UPGRADE-SET 
 

€ 95,-
UVP* € 109,-

Art.-Nr. D41332077089  

KONTAKTROHRE-SET 
FÜR MIG-BRENNER 
MB15/MB25

041332  

SPEZIAL MIG/MAG ZANGE

044289  

EDELSTAHLBÜRSTE 
3 REIHEN

054141  

KERAMIKSPRAY
SCHNELLTROCKNEND

4343

068698  

LCD ALIEN 
TRUE COLOR + XXL
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KRONOS  
320T - SET

Art.-Nr. D75035

Die KRONOS 320T ist ein dreiphasiges Multi-Pro-
zess-Inverter-Schweißgerät. Ihre Spitzentechnik sorgt 
für hervorragende Lichtbogeneigenschaften bei an-
spruchsvollen MIG/MAG-Anwendungen. Die eingebau-
ten Synergien erleichtern die Einstellungen erheblich 
und verringern die Spritzer beim Schweißen. Die be-
leuchtete und leicht zugängliche Benutzeroberfläche 
bietet eine präzise Steuerung der Schweißparameter, 
um eine perfekte Nahtqualität zu gewährleisten. Ver-
arbeiten von Fülldraht möglich.

Schweißstrom	 20 - 320 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 16 A
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 200 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 + 300 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 – 1,2 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 1

LIEFERUMFANG

44

LIEFERUMFANG UPGRADE-SET 
 

€ 229,-
UVP* € 279,50

Art.-Nr. D40920040946  

MIG-BRENNER GRIP 350 A
4 M - Ø 1,2 MM - M8

040915  

2 DRAHTFÜHRUNGSROLLEN 
TYP B Ø 1/1,2 ALU

077089  

KONTAKTROHRE-SET 
FÜR MIG-BRENNER 
MB15/MB25

086067  

MASSIVDRAHTSPULE 
ALSI12, Ø 1,0 MM – S200

063808  

MIG BRENNER 
350A - 3M ALU (MB36)

043817  

MASSEKABEL 4M 
Ø 35 MM2

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

041417  

ZUBEHÖRSET MB 36  
FÜR MIG-BRENNER - 350 A

068681  

SCHWEISSHELM LCD APOLLO+ 
5/9 - 9/13 G TRUE COLOR

045101  

MEHRZWECK-LEDER- 
HANDSCHUHE GRÖSSE 10

€ 2.790,-
UVP* € 3.368,30

086234  

MAG-DRAHTROLLE STAHL 
Ø 1,0 MM S300 - 15 KG - ER70S-6 / G3SI1

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026



4545

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE



4646

KRONOS 400T DUO ist ein dreiphasiges Multi-Prozess-Inverter-Schweißgerät. Mit seiner mo-
dularen Architektur kann es mit einem separaten Drahtvorschubkoffer (optional) ausgestattet 
werden, um schnell mit 2 Drahtarten zu arbeiten. Ihre Spitzentechnik sorgt für hervorragende 
Lichtbogeneigenschaften bei anspruchsvollen MIG/MAG-Anwendungen. Die eingebauten Syn-
ergien erleichtern die Einstellungen erheblich und verringern die Spritzer beim Schweißen. 
Die beleuchtete und leicht zugängliche Benutzeroberfläche bietet eine präzise Steuerung der 
Schweißparameter, um eine perfekte Nahtqualität zu gewährleisten. Verarbeiten von Fülldraht 
möglich. 

•	 Spezifische Synergien: Stahl, AlMg, AlSi, CrNi, CuSi.
•	 Nach der Eingabe von 3 Daten: Drahtdurchmesser, Material/Gas und die zu schweißende 

Materialstärke. Das Produkt ermittelt automatisch die optimalen Schweißparameter.
•	 Neue intuitive und mehrsprachige HMI- 3,5“ Anzeige.
•	 Komplette Aktualisierung des Geräts und der Synergien über USB-Stick.
•	 Speicherung von bis zu 200 Schweißprogrammen (Job) für wiederkehrende Aufgaben.
•	 Möglichkeit, die JOBS des Bedieners und die Gerätekonfiguration von einem USB-Stick zu 

laden/zu sichern/zu transportieren.

KRONOS 400T DUO 
STAHL/ALU - SET
Art.-Nr. D75347

Schweißstrom	 15 - 400 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 32 A 
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 300 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 und 300 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Fülldraht-Ø	 0,9 - 1,6 mm
Kühlung	 luftgekühlt
Brenneranschlüsse	 2

€ 4.990,-
UVP* € 5.931,30

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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LIEFERUMFANG
075078  

DRAHT-
VORSCHUBKOFFER  
WF 35

043817  

ZWISCHENSCHLAUCHPAKET  
MIG-I - LUFTGEKÜHLT - 5 M Ø 70 MM²

047853  

MASSEKLEMME + KABEL - 400 A -  
4 M - 50 MM² - ST. 35/50 MM²

063792  

MIG-BRENNER 350 A
4 M - STAHL 
(TC Ø 1,2MM - M8)

066656  

RUCKSACK FÜR HELM

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

041417  

ZUBEHÖRSET MB 36  
FÜR MIG-BRENNER - 350 A

042377  

2 DRAHTFÜHRUNGSROLLEN TYP B - 
Ø 0.8/1.0 - ALU

086562  

MASSIVDRAHTSPULE - ALU 
Ø 200 MM Ø 1,0 MM - 2 KG  AIMG5

086234  

MAG-DRAHTROLLE STAHL 
Ø 1,0 MM S300 - 15 KG - ER70S-6 / G3SI1

063808  

MIG BRENNER 
350A - 3M ALU (MB36)

045873  

VERSTÄRKE SCHWEISSER-
HANDSCHUHE GRÖSSE 10

4747

068681  

SCHWEISSHELM LCD APOLLO+ 
5/9 - 9/13 G TRUE COLOR
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KRONOS 400T 
GW - SET

Art.-Nr. D75065

Die KRONOS 400T GW ist eine dreiphasige Multipro-
zess-Stromquelle mit separatem Drahtvorschubkoffer 
mit eingebautem Kühlaggregat. Ihre Spitzentechnik 
sorgt für hervorragende Lichtbogeneigenschaften bei 
anspruchsvollen MIG/MAG-Anwendungen. Die einge-
bauten Synergien erleichtern die Einstellungen erheb-
lich und verringern die Spritzer beim Schweißen. Mit 
ihrem optionalen Drahtvorschubkoffer WF 35 bietet sie 
eine präzise Kontrolle der Schweißparameter, um eine 
perfekte Nahtqualität zu gewährleisten. 

Schweißstrom	 15 - 400 A
Netzanschluss	 400 V, 3-ph.
Netzabsicherung	 32 A
Einschaltdauer (60 %) bei 40 °	 300 A
Drahtrollenvorschub	 4
Drahtspulen-Ø	 200 und 300 mm
Schweißdraht-Ø	 0,6 - 1,2 mm
Fülldraht-Ø	 0,9 - 1,6 mm
Kühlung	 flüssiggekühlt
Brenneranschlüsse	 1

LIEFERUMFANG

081147  

MIG-BRENNER GRIP 
500 A - 4 M - Ø 1,2 MM
M8 - FLÜSSIGGEKÜHLT

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

075078  

DRAHT-
VORSCHUBKOFFER  
WF 35

075474  

ZWISCHENSCHLAUCHPAKET  
MIG-I - WASSERGEKÜHLT - 5 M Ø 70 MM²

047853  

MASSEKLEMME + KABEL - 400 A -  
4 M - 50 MM² - ST. 35/50 MM²

045873  

VERSTÄRKE SCHWEISSER-
HANDSCHUHE GRÖSSE 10

086234  

MAG-DRAHTROLLE STAHL 
Ø 1,0 MM S300 - 15 KG - ER70S-6 / G3SI1

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

066656  

RUCKSACK FÜR HELM

€ 4.690,-
UVP* € 5.708,80

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

068681  

SCHWEISSHELM LCD APOLLO+ 
5/9 - 9/13 G TRUE COLOR
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PROTIG 201 
AC/DC - SET
Art.-Nr. D11667

Die PROTIG 201 AC/DC ist der neue Massstab für das 
professionelle wig-Schweißen aller Materialien (Stahl, 
Edelstahl, Alu, Kupfer, Titan) bis zu einer Stärke von 4 mm. Sie 
bietet eine sehr hohe Präzision in vielen Anwendungsbereichen 
wie Handwerk, Wartung und Rohrinstallationen.

LIEFERUMFANG

€ 2.190,-
UVP* € 2.661,50

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

041219  

30 L/MIN
DRUCKMINDERER

043794  

MASSEKABEL 4 M 
250 A - 25 MM2

OPTIONAL 
040281  

FAHRWAGEN WELD 610 
(4 M3)  
UVP* € 195,-

•	 3 verschiedene Betriebsmodi: 2-Takt, 4-Takt und 
4-Takt „log“

•	 Arc force/hot start/anti sticking im E-Hand-Modus
•	 Ideal für Reparaturen und Instandsetzungsarbeiten an 

Aluminium, Stahl, Edelstahl und Kupfer
•	 Verstärktes Gehäuse und vibrationsdämpfender 

Kantenschutz
•	 Kompakt und leicht transportierbar
•	 Anzeige von Strom/Spannung während und nach dem 

Schweißen (wps/wpqr)
•	 Speicherung von bis zu 50 Programmen pro Verfahren

Schweißstrom	 AC 10 - 200 A • DC AC 
10 - 160 A
Netzanschluss	 230 V, 1-ph.
Netzabsicherung	 16 A
Schaltstufen	 30
Einschaltdauer (60 %) bei 40 ° 	 AC/DC 110 A
Kühlung	 luftgekühlt

087170  

920 WIG-SCHWEISSSTÄBE ALU – 
ALMG 5, Ø 1,6 MM / LÄNGE 1 M

088597  

SCHWEISSHANDSCHUHE 
WIG (T10)

043855  

ELEKTRODENHALTER
200 A, 4 M, Ø 25 MM2

087125  

315 WIG-SCHWEISSSTÄBE EDELSTAHL 
316 L, Ø 1,6 MM / LÄNGE 1 M

045330  

10 WOLFRAM - LANTHANE ELEKTRODEN  
WL15 Ø 1,6 MM - GOLD AC/DC

OPTIONAL 
065857  

WIG-PEN 
UVP* € 48,80

068681  

SCHWEISSHELM LCD APOLLO+ 
5/9 - 9/13 G TRUE COLOR
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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I max L Art.-Nr.
X % 

40°C- ArCO2

UVP*

STAHL LUFT

150 A 3 m M6 Ø  0,8 063754 150 A (60 %) € 69,00*

250 A 3 m M6 Ø 1,0 072152 200 A (60%) € 98,00*

350 A 4 m M8 Ø 1,2 063792 290 A (60%) € 148,00*

ALU LUFT
150 A 3 m M6 Ø  0,8 063761 150 A (60 %) € 75,00*

250 A 3 m M6 Ø 1,2 072138 230 A (60 %) € 106,00*

DRAHTROLLEN

kg Ø 0,6 mm Ø 0,8 mm Ø 1,0 mm Ø 1,2 mm UVP*

STAHL 
(SG2)

5 200 mm 086111 086128 086135 ab € 26,-*

15 300 mm 086166 086227 086234 086241 ab € 68,-*

STAHL 
(GALVA 

G2Ti)
5 200 mm 086777 € 75,00*

ALU
(AIMg5)

2 200 mm 086555 086562 ab € 68,70*

7 300 mm 086524  € 208,-*

ALU
(AlSi5) 2 200 mm 086142 086159 ab € 64,50*

ALU 
(AlSi12) 2 200 mm 086067 € 75,00*

EDEL-
STAHL 

(308LSi)
5 200 mm 086579 € 117,-*

CuSi3
HLE - 
UHTS

5 200 mm 086647 086654 ab € 251,-*

DRAHTFÜHRUNGSSEELEN

L Ø 0,6 & Ø 0,8 Ø 1,0 & Ø 1,2 Ø 1,2 & Ø 1,6 UVP*

STAHL
3 m 041592 041608 418417 ab € 9,50*

4 m 041837 041844 418424 ab € 11,20*

EDEL-
STAHL

ALU

3 m 041578 041585 € 31,00*

4 m 044050 044067 044074 € 36,80*

WIG-SCHWEISSSTÄBE

Art Ø Art.-Nr. UVP*

EDELSTAHL
308L Ø 1,6 087248 € 11,-*

308L Ø 2,0 087255 € 11,30*

EDELSTAHL
316L Ø 1,6 087262 € 14,-*

316L Ø 2,0 087279 € 14,-*

ALUMINIUM AlMg5 Ø 2,0 087286 € 12,-*

WOLFRAM ELEKTRODEN – AC / DC

VPE Ø Art.-Nr. UVP*

WL 15

x10 Ø 1,6 045330 € 20,50*

x10 Ø 2,0 045347 € 30,50*

x10 Ø 2,4 045354 € 40,50*

x10 Ø 3,2 045361 € 70,-*

E3®

x10 Ø 1,6 046733 € 21,50*

x10 Ø 2,0 046764 € 31,50*

x10 Ø 2,4 046771 € 44,-*

x10 Ø 3,2 046788 € 71,-*

x10 Ø 4,0 046795 € 120,-*

x10 Ø 4,8 063167 € 165,-*

KONTAKTDÜSEN

Ø 0,6 Ø 0,8 Ø 1,0 Ø 1,2 Ø 1,4 Ø 1,6 UVP* / VE

041905 041912 041929 € 6,80* / 10

041790 419803 419810 419827 419834 € 13,30* / 10

419766 419773 041080 € 18,00* / 10

VERBRAUCHSMATERIAL WIG BRENNER - PRO     

SR 17 - SR 18 - SR 26               UVP*

N5 - Ø 8,0 045071 (x 3) € 5,-*

N7 - Ø 11 045088 (x 3) € 5,-*

Ø 1.6 045057 (x 2) € 19,-*

Ø 2.0/2.4 045064 (x 2) € 19,-*

045095 (x 1) € 5,-*

045040 (x 1) € 4,-*

045002  

WIG-BRENNERHALTER MIT 
MAGNETFUSS  
UVP* € 13,-

045682  

FUSSFERNREGLER  
RC-FA1  
UVP* € 330,-

065857  

WIG-PEN 
UVP* € 48,80

054141  

KERAMIKSPRAY  
UVP* € 33,50

053939  

DURCHFLUSSMESSROHR  
UVP* € 32,-

50



5151

UPGRADE-SET 
 

€ 1.690,-
UVP* € 1.800,-

Art.-Nr. D64089

LIEFERUMFANG

€ 2.590,-
UVP* € 3.200,-

GYSPRESS  
10T - SET
Art.-Nr. D63303

Modular aufgebautes Nietgerät mit Druckregelung zur Ap-
plikation (und Entfernung) diverser in der Karosserierepara-
tur zu verarbeitenden und freigegebenen Niettypen:

•	 Stanzniete «Punch Rivets»
•	 Fließformniete «Flow Form»

in Stahl und Aluminium

Das GYSPRESS 10T ist durch austauschbare Matrizen, 
Bügel und Zubehör an verschiedenste Aufgaben anpassbar. 
Pressdruck und Werkzeuggeschwindigkeit können zur Prä-
zisierung der Nietvorgänge individuell eingeregelt werden.

•	 Druckregelung mit integriertem Manometer bis max. 
10 to

•	 Schneller und einfacher Wechsel der Bügel durch 
spezielles Verschluss-System.

•	 Axiale 360°-Drehung der Nietbügel
•	 Nietbügel-Auswahl für einfachen Zugang zu 

verschieden Reparaturpositionen
•	 Ergonomischer Handgriff mit „1-Finger-Bedienung“
•	 Magnetische Matrizen zur einfachen Applikation der 

Niete

GY
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SS
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

5151

  

HR BÜGELHALTER

063310  

HR110 - BÜGEL

058644  

ADAPTERSATZ FÜR STANZ- 
NIETGERÄT PUSH-PULL/10T

048706  

6 X 50 STANZNIETEN
Ø 3,3 & 5,3 MM - BLISTER

  

HAND-GRIFF

44

79

053694  

MATRIZEN-SET STANDARD 
FÜR STANZNIETGERÄT

 

GURT

OPTIONAL 
064683  

NIETABZUGSDÜSE
FÜR ADAPTER  
20 & 24 KN 
UVP* € 110,-

OPTIONAL  – MATRIZEN-SETS

RMB Art.-Nr. GERÄT TYP UVP*

01 054240 10T + PP BMW € 184,-*

02 054271 10T JAGUAR/LAND ROVER € 216,-*

03 054257 10T + PP VW GRUPPE € 760,-*

06 059009 10T + PP FERRARI € 345,-*

07 064454 10T + PP MERCEDES-BENZ € 435,-*

PP02 058835 10T + PP FORD € 356,-*

PP03 059092 10T + PP TESLA € 666,-*

NIETBÜGEL-SET HR210 + HR310 
FÜR STANZNIETGERÄT 10T

131

81

240

141

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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GYSPRESS 10T 

PUSH-PULL - SET
Art.-Nr. D77065

Modular aufgebautes Nietgerät mit Druckregelung zur Ap-
plikation (und Entfernung) diverser in der Karosserierepara-
tur zu verarbeitenden und freigegebenen Niettypen:

•	 Stanzniete «Punch Rivets»
•	 Fließformniete «Flow Form»

in Stahl und Aluminium

Das GYSPRESS 10T PUSH-PULL ist durch austausch-
bare Matrizen, Bügel und Zubehör an verschiedenste Aufga-
ben anpassbar. Pressdruck und Werkzeuggeschwindigkeit 
können zur Präzisierung der Nietvorgänge individuell ein-
geregelt werden.

•	 Druckregelung mit integriertem Manometer bis max. 
10 to

•	 Schneller und einfacher Wechsel der Bügel durch 
spezielles Verschluss-System.

•	 Axiale 360°-Drehung der Nietbügel
•	 Nietbügel-Auswahl für einfachen Zugang zu 

verschieden Reparaturpositionen
•	 Ergonomischer Handgriff mit „1-Finger-Bedienung“
•	 Magnetische Matrizen zur einfachen Applikation der 

Niete

LIEFERUMFANG

€ 3.690,-
UVP* € 4.600,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

52

LIEFERUMFANG UPGRADE-SET 
 

OPTIONAL  – MATRIZEN-SETS

RMB Art.-Nr. GERÄT TYP UVP*

01 054240 10T + PP BMW € 184,-*

02 054271 10T JAGUAR/LAND ROVER € 216,-*

03 054257 10T + PP VW GRUPPE € 760,-*

06 059009 10T + PP FERRARI € 345,-*

07 064454 10T + PP MERCEDES-BENZ € 435,-*

PP02 058835 10T + PP FORD € 356,-*

PP03 059092 10T + PP TESLA € 666,-*

   

HR BÜGELHALTER

063310  

HR110 - BÜGEL

058644  

ADAPTERSATZ FÜR STANZ- 
NIETGERÄT PUSH-PULL/10T

048706  

6 X 50 STANZNIETEN
Ø 3,3 & 5,3 MM - BLISTER

  

HAND-GRIFF

44

79

053694  

MATRIZEN-SET STANDARD 
FÜR STANZNIETGERÄT

   

GURT

OPTIONAL 
064683  

NIETABZUGSDÜSE
FÜR ADAPTER  
20 & 24 KN 
UVP* € 110,-

€ 1.690,-
UVP* € 1.800,-

Art.-Nr. D64089

NIETBÜGEL-SET HR210 + HR310 
FÜR STANZNIETGERÄT 10T

131

81

240

141



5353

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

 Push Pull System by GYS
 PUSH  PULL 

DRUCKREGELUNG UMSTELLHEBEL

5353



54

€ 6.290,-
UVP* € 7.700,-

54

Ausgestattet mit einer intelligenten Schnittstelle zur Auswahl 
von Matrizen und synergetischen Funktionen ist die WORK-
STATION GYSPRESS 10T PP CONTROL die Nietanlage 
der Zukunft. 

Das Push-Pull-System ermöglicht das Anbringen aller Arten 
von herstellerspezifischen Nieten (Stanznieten, Flow-Form-
Nieten, Vollnieten usw.). Die Regulierung der Nietkraft sorgt 
dafür, dass die Nieten absolut übereinstimmend angebracht 
werden. Die Funktionen zur Rückverfolgbarkeit erfüllen die 
Anforderungen der anspruchsvollsten Hersteller. 

SYNERGIE-Modus: Die intuitive Menüführung zeigt, je nach 
Verwendungszweck und Art der Nieten, die dazugehörende 
Matrize und die Setzkraft an. Rückverfolgbarkeit: Möglichkeit, 
Nietvorgänge zur Erhaltung der Rückverfolgbarkeit zu spei-
chern. Wiedergabe der gespeicherten Berichte auf dem PC.

GYSPRESS 10T PUSH-PULL 
CONTROL - SET
Art.-Nr. D63860

Netzanschluss	 230 V 
Luftdruck	 max. 10
Einstellbereich	 0 – 6,5 bar
Max. Leistung	 10 T (100 kN)

DIGITALE
AUFZEICHNUNG

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2025

LIEFERUMFANG
063310  

HR110 - BÜGEL

44

79

058644  

ADAPTERSATZ FÜR STANZ- 
NIETGERÄT PUSH-PULL/10T

048706  

6 X 50 STANZNIETEN
Ø 3,3 & 5,3 MM - BLISTER

   

HR BÜGELHALTER

   

HAND-GRIFF

053694  

MATRIZEN-SET STANDARD 
FÜR STANZNIETGERÄT

  

GURT

NIETBÜGEL-SET HR210 + HR310 FÜR STANZNIETGERÄT 10T

UPGRADE-SET 1 
 

€ 1.690,-
UVP* € 1.800,-

Art.-Nr. D64089

131

81

240

141

UPGRADE-SET 2
077164  

BLINDNIETADAPTER 24KN 
FÜR STANZNIETGERÄT 10T

€ 1.190,-
UVP* € 1.475,-

Art.-Nr. D77164

5555
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ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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ELEKTRODENBÜGEL ISOLIERT – Ø 13 mm Art.-Nr. UVP*

G1-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 180 mm 022768 € 420,-*

G2-Bügel – 8 bar/300 daN - LG 120 mm 022775 € 365,-*

G3-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 180 mm 022782 € 540,-*

G4-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 250 mm 022799 € 880,-*

G5-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 250 mm 022805 € 1.400,-*

G6-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 100 mm 022812 € 363,-*

G7-Bügel – 4 bar/150 daN - LG 155 mm 022829 € 590,-*

G8-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 450 mm 022836 € 1.548,-*

SET: G2 + G3 + G4 + Halterung 
+ Schmierfett + E-Kappen 022898 € 1.700,-*

G9-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 140 mm 022881 € 1.488,-*

G10-Bügel – 8 bar/550 daN - LG 250 mm 067165 € 1.435,-*

G12-Bügel - 8 bar/300 daN - 
LG 1000 x 250 mm 075238 € 2.531,-*

G14-Bügel - 8 bar/550 daN -  
LG 315 x 210 mm 080942 € 725,-*

  

  

Preis: 450,- €

MASCHINENPFLEGE EXKL. MATERIALKOSTEN                                                                                                                                                         D96103

Sie haben sich für ein GYS-Produkt im Investitionssegment entschieden und stellen fest, dass etwas nicht richtig funktioniert, oder die Bedienung 
des Produktes Probleme macht? Dann zögern Sie nicht und fordern über Ihren Fachhandel einen Vorführtechniker an. Uns ist es ein großes Anliegen 
Ihnen nicht nur TOP Produkte zu verkaufen, sondern Sie auch im Nachgang zu betreuen.

 

ELEKTRODEN-VERSCHLEISSTEILE

ELEKTRODEN-KAPPEN Art.-Nr. UVP*

6 gerade Elektrodenkappen – Typ A 049987 € 12,-*

10 Elektrodenkappen – Typ D 058507 € 27,-*

10 Elektrodenkappen – Typ G 059672 € 36,-*

6 Elektrodenkappen – Typ B 055506 € 15,-*

6 runde Elektrodenkappen – Typ F 049970 € 13,-*

6 abgeschrägte Elektrodenkappen  
(inkompatibel mit C-Bügel) 049994 € 21,-*

VERSCHLEISSTEILE UND ZUSÄTZLICHES ZUBEHÖR

ZUSÄTZLICHES ZUBEHÖR Art.-Nr. UVP*

Zubehör- / Verschleißteile-Box 
für Spotter 050068 € 75,-*

Elektrode für G2-Bügel 050617 € 40,-*

Spezial-Kühlmittel (10 l) 052246 € 125,-*

1 Monopunktelektrode für Pistole 049291 € 25,-*

40 gerade Elektrodenkappen TYP A-Box 048935 € 65,-*

Blech-Zugbank zur Festigkeitsprüfung 052420 € 2.300,-*

Schweißprobenbleche im 
Hartschalenkoffer 050433 € 643,-*

360° Orbitalführung für PTI 051720 € 164,-*

Werkzeug zur Entfernung von E-Kappen 050846 € 67,-*

Nachschneideeinsatz für 
runde E-Kappen 048966 € 80,-*

Ersatzmesser für Nachschneideeinsatz 052857 € 45,-*

Anpressdruckmessgerät für SPOTTER 052314 € 186,-*

56
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GYSPOT 
PTI-NEO - SET
Art.-Nr. D24779

€ 6.990,-
UVP* € 8.425,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

5757

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

Das  GYSPOT PTI NEO ist ein automatisches Punkt-
schweißgerät, das alle Elemente einer Autokarosserie 
zusammenfügen kann. Die flüssiggekühlte Schweißzange 
mit integriertem Transformator wiegt nur 9,7 kg. Handlich 
und ultrakompakt - ideal für kleine Werkstätten. Der Farb-
bildschirm ist einfach zu bedienen und intuitiv steuerbar. 

•	 Max. 13.000 A Schweißstrom, ideal zum Schweißen 
aller Stahlarten an modernen Fahrzeugen (HLE/
THLE, UHLE und Boron).

•	 Flüssigkeitskühlung (5 Liter) des Transformators, 
Elektroden und Kappen für maximale Produktivität.

•	 Hohe Taktung (10 Punkte/Min).
•	 Anpressdruck bis zu 550 daN bei 8,3 bar, um die An-

forderungen der Fahrzeughersteller zu erfüllen.
•	 Schweißzange mit integriertem Transformator, der 

den Stromverbrauch auf ein Minimum reduziert (20A 
Sicherung).

LIEFERUMFANG
052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

UPGRADE-SET 
 

€ 1.590,-
UVP* € 2.240,-

Art.-Nr. D22782

022775  

G2-BÜGELARM - ISOLIERT

022782  

G3-BÜGELARM - ISOLIERT

082823  

KIT MONOPUNKTPISTOLE ARM G - S

050617  

ELEKTRODE FÜR C6 UND 
G2 ARME

048935  

40 GERADE ELEKTRODEN- 
KAPPEN TYP A - BOX



5858

Der flüssiggekühlte Punktschweißinverter GYSPOT PTI-EXPERT leistet bis zu 14.500 A Schweiß-
strom bei 550 daN Anpressdruck und eignet sich somit für alle derzeit anforderungsrelevanten 
Schweißungen an hoch- und höchstfesten Materialien. Neben manueller Schweißparametereinstel-
lung verfügt der Inverter auch über halbautomatische Funktionen, herstellerspezifische Parameter-
sätze, sowie einen „AUTO-Modus“ (Vollautomatik). Das adaptive Regelungssystem „EDC“ (Energy 
Dynamic Control) optimiert die Prozessreproduzierbarkeit bei der Erkennung von Störgrößen und 
steuert die Schweißparameter Energie geführt nach. Dokumentation von Schweißdaten, Updatefä-
higkeit sowie zahlreiche Schweißbügelvarianten für größtmögliche Zugänglichkeit zu verschiedens-
ten Reparaturpositionen maximieren die Investitionssicherheit für die Werkstatt.

GYSPOT INVERTER 
PTI-EXPERT - SET
Art.-Nr. D83943

Schweißleistung	 bis 14.500 A
Zangenanpressdruck	 550 daN / 8 bar
Netzspannung	 400 V – 3-phasig
Netzabsicherung	 25 A
Max. Materialdicke	 2,5 + 2,0 + 2,0 mm
Kabellänge	 5 m
Netzkabellänge	 8 m
Abmessungen	 65 x 100 x 230 cm
Gewicht	 109 kg

€ 9.990,-
UVP* € 12.925,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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LIEFERUMFANG
050846  

WERKZEUGSCHLÜSSEL

022768  

ELEKTRODENBÜGEL G1 -  
8 BAR/550 DAN

€ 1.690,-
UVP* € 2.128,-

Art.-Nr. D83950

5959

052246  

3 X 10 LITER 
SPEZIAL-KÜHLMITTEL

OPTIONAL 
050853  

SCHUTZHAUBE FÜR 
GYSPOT INVERTER 
UVP* € 225,-

UPGRADE-SET 1

022898

SET 3 ISOLIERTE G-BÜGEL: G2 + G3 + G4

UPGRADE-SET 2

€ 3.290,-
UVP* € 4.266,-

Art.-Nr. D83960

022812  

G6-BÜGEL - ISOLIERT

022836

G8-BÜGEL 

022881  

G9-BÜGEL

082823  

KIT MONOPUNKTPISTOLE

048935  

NACHFÜLLBOX 40 GERADE 
ELEKTRODENKAPPEN TYP A



6060

Die GYSPOT PTI GENIUS PLUS ist das Ergebnis der kontinuier-
lichen Innovation von GYS und revolutioniert das Punktschweißen. 
Vollständig automatisiert und ergonomisch, kombiniert es eine 
leichte Zange mit pneumatischer Überöffnung, eine vereinfachte 
Bügelaufstellung Bügelaufnahme und einen verlängerten motori-
sierten Ausleger, der unübertroffene Mobilität und Zugänglichkeit 
bietet. Seine patentierte Kabelarretierung erleichtert das schnelle 
Abnehmen der Zange. Seine patentierte Kabelarretierung erleich-
tert die Zangenbedienung. Der neue 7-Zoll-Farbbildschirm sorgt 
für eine klare Anzeige und eine intuitive Navigation, wodurch die 
Einrichtung und der tägliche Gebrauch optimiert werden.

GYSPOT INVERTER 
PTI-G PLUS - SET 
Art.-Nr. D83295

Schweißleistung	 bis 14.500 A
Zangenanpressdruck	 600 daN / 8 bar
Netzspannung	 400 V – 3-phasig
Netzabsicherung	 25 A
Max. Materialdicke	 2,5 + 2,5 + 2,5 mm
Kabellänge	 6 m
Netzkabellänge	 8 m
Abmessungen	 71 x 90 x 200 cm
Gewicht	 100 kg

€ 11.990,-
UVP* € 14.575,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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LIEFERUMFANG

6161

UPGRADE-SET 1

022898  

ISOLIERTE G-ELEKTRODENBÜGEL-SET: G2 + G3 + G4

€ 1.690,-
UVP* € 2.128,-

Art.-Nr. D83950

048935  

40 GERADE ELEKTRODEN- 
KAPPEN TYP A - BOX

UPGRADE-SET 2

€ 2.590,-
UVP* € 3.093,-

Art.-Nr. D82823050068  

ZUBEHÖR-/VERSCHLEISS-
TEILE-BOX FÜR SPOTTER

077126

SCHUTZHÜLLE 
GYSPOT PTI GENIUS

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

052246  

3 X 10 LITER 
SPEZIAL-KÜHLMITTEL

022812  

G6-BÜGEL - ISOLIERT

082823  

KIT MONOPUNKTPISTOLE ARM G - S

050518  

ELEKTRODENARM X2 X 2 - 
LG 220 MM - MIT ABGESCHRÄGTEN KAPPEN

022881  

ELEKTRODENBÜGEL G9 
+ 2 ARME X1
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GYSPOT 26.02/27.02 • • •
GYSPOT 34.02/04, 36.02/04, 
39.02/04, PRO230/400, 
EXPERT 200/230/400

• • • • • • • • • • • • • • • • • •
Workstations • • • • • • • • • • • • • • • • •
GYSPOT ALU FV • • • • • • • •
GYSPOT ARCPULL 200 • • •
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SI

ST
AN
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W
EL

D
ER

GYSPOT BP-LX • • • • • • • • • • • •
GYSPOT BP GENIUS • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI-s7 • • • • • • • • • 6 m • • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS • • • • • • • •
GYSPOT PTI NEO, MASTER • • • • •
GYSPOT PTI EXPERT • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS PLUS • • • • •
VAS 821 101 - Spot Welder •
VAS 821 101A - Spot Welder •
BMW C7502654 •

RI
VE

TI
N

G

GYSPRESS • •
10T

•
10TPP

• 
10TPP • • •

M
IG

 / 
M

AG

E1 GYS AUTO • • • • • • • • •
E2, E3 GYS AUTO • • • • • • • •
P1, P2, P3 GYS AUTO • •
AUTOPULSE 220-M3 • • • • •
AUTOPULSE 320-T1 • • •
AUTOPULSE 320-T3 • • • • • •
VAS 821 005 - Pulse MIG •
VAS 821 00580 023 (USA) •

PL
AS

M
A

EASYCUT 40 • •
CUTTER K25, K35 • •
EASYCUT 30FV,
CUTTER 45CT • • • • • • •
GYSDUCTION AUTO • • • •

Homologated by car manufacturers

MIG/MAG PLUG WELDING - Bouchonnage MIG/MAG

CAR MANUFACTURER REQUIREMENTS
EXIGENCES CONSTRUCTEUR - ANFORDERUNGEN DES AUTOMOBILHERSTELLERS
- REQUISITI DEL PRODUTTORE DI AUTOMOBILI

An example of new generation car body 
• Exemple de carrosserie nouvelle génération 
• Beispiel einer Karosserie der neuen Generation 
• Esempio di carrozzeria di nuova generazione

Youtube

RESISTANCE SPOT WELDING - Soudure par résistance

Non-compliant with 
car manufacturer 
requirements

- Non conforme aux 
exigences constructeur

VS

1300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

INVERTER machine

Same mechanical resistance 
as original
- Même résistance mécanique 
qu'un point d'origine

3300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

ISO 9001

MANUFACTURER APPROVALS / COMPLIANCE
HOMOLOGATIONS PRODUITS - PRODUKT HOMOLOGATIONEN - PRODOTTI APPROVATI

UHSS - UHLE

HSS - HLE

VHSS - THLE

Bore - Boron

Aluminium

ANFORDERUNGEN DES AUTOMOBILHERSTELLERS
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GYSPOT 26.02/27.02 • • •
GYSPOT 34.02/04, 36.02/04, 
39.02/04, PRO230/400, 
EXPERT 200/230/400

• • • • • • • • • • • • • • • • • •
Workstations • • • • • • • • • • • • • • • • •
GYSPOT ALU FV • • • • • • • •
GYSPOT ARCPULL 200 • • •
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GYSPOT BP-LX • • • • • • • • • • • •
GYSPOT BP GENIUS • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI-s7 • • • • • • • • • 6 m • • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS • • • • • • • •
GYSPOT PTI NEO, MASTER • • • • •
GYSPOT PTI EXPERT • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS PLUS • • • • •
VAS 821 101 - Spot Welder •
VAS 821 101A - Spot Welder •
BMW C7502654 •

RI
VE

TI
N

G

GYSPRESS • •
10T

•
10TPP

• 
10TPP • • •

M
IG

 / 
M

AG

E1 GYS AUTO • • • • • • • • •
E2, E3 GYS AUTO • • • • • • • •
P1, P2, P3 GYS AUTO • •
AUTOPULSE 220-M3 • • • • •
AUTOPULSE 320-T1 • • •
AUTOPULSE 320-T3 • • • • • •
VAS 821 005 - Pulse MIG •
VAS 821 00580 023 (USA) •

PL
AS

M
A

EASYCUT 40 • •
CUTTER K25, K35 • •
EASYCUT 30FV,
CUTTER 45CT • • • • • • •
GYSDUCTION AUTO • • • •

Homologated by car manufacturers

MIG/MAG PLUG WELDING - Bouchonnage MIG/MAG

CAR MANUFACTURER REQUIREMENTS
EXIGENCES CONSTRUCTEUR - ANFORDERUNGEN DES AUTOMOBILHERSTELLERS
- REQUISITI DEL PRODUTTORE DI AUTOMOBILI

An example of new generation car body 
• Exemple de carrosserie nouvelle génération 
• Beispiel einer Karosserie der neuen Generation 
• Esempio di carrozzeria di nuova generazione

Youtube

RESISTANCE SPOT WELDING - Soudure par résistance

Non-compliant with 
car manufacturer 
requirements

- Non conforme aux 
exigences constructeur

VS

1300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

INVERTER machine

Same mechanical resistance 
as original
- Même résistance mécanique 
qu'un point d'origine

3300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

ISO 9001

MANUFACTURER APPROVALS / COMPLIANCE
HOMOLOGATIONS PRODUITS - PRODUKT HOMOLOGATIONEN - PRODOTTI APPROVATI

UHSS - UHLE

HSS - HLE

VHSS - THLE

Bore - Boron

Aluminium

BEISPIEL EINER KAROSSERIE DER NEUEN GENERATION
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GYSPOT 26.02/27.02 • • •
GYSPOT 34.02/04, 36.02/04, 
39.02/04, PRO230/400, 
EXPERT 200/230/400

• • • • • • • • • • • • • • • • • •
Workstations • • • • • • • • • • • • • • • • •
GYSPOT ALU FV • • • • • • • •
GYSPOT ARCPULL 200 • • •
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ER

GYSPOT BP-LX • • • • • • • • • • • •
GYSPOT BP GENIUS • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI-s7 • • • • • • • • • 6 m • • • • • • • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS • • • • • • • •
GYSPOT PTI NEO, MASTER • • • • •
GYSPOT PTI EXPERT • • • • •
GYSPOT PTI GENIUS PLUS • • • • •
VAS 821 101 - Spot Welder •
VAS 821 101A - Spot Welder •
BMW C7502654 •

RI
VE

TI
N

G

GYSPRESS • •
10T

•
10TPP

• 
10TPP • • •

M
IG

 / 
M

AG

E1 GYS AUTO • • • • • • • • •
E2, E3 GYS AUTO • • • • • • • •
P1, P2, P3 GYS AUTO • •
AUTOPULSE 220-M3 • • • • •
AUTOPULSE 320-T1 • • •
AUTOPULSE 320-T3 • • • • • •
VAS 821 005 - Pulse MIG •
VAS 821 00580 023 (USA) •

PL
AS

M
A

EASYCUT 40 • •
CUTTER K25, K35 • •
EASYCUT 30FV,
CUTTER 45CT • • • • • • •
GYSDUCTION AUTO • • • •

Homologated by car manufacturers

MIG/MAG PLUG WELDING - Bouchonnage MIG/MAG

CAR MANUFACTURER REQUIREMENTS
EXIGENCES CONSTRUCTEUR - ANFORDERUNGEN DES AUTOMOBILHERSTELLERS
- REQUISITI DEL PRODUTTORE DI AUTOMOBILI

An example of new generation car body 
• Exemple de carrosserie nouvelle génération 
• Beispiel einer Karosserie der neuen Generation 
• Esempio di carrozzeria di nuova generazione

Youtube

RESISTANCE SPOT WELDING - Soudure par résistance

Non-compliant with 
car manufacturer 
requirements

- Non conforme aux 
exigences constructeur

VS

1300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

INVERTER machine

Same mechanical resistance 
as original
- Même résistance mécanique 
qu'un point d'origine

3300 kg

UHSS + UHSS
(2.5 + 2.5 mm)

ISO 9001

MANUFACTURER APPROVALS / COMPLIANCE
HOMOLOGATIONS PRODUITS - PRODUKT HOMOLOGATIONEN - PRODOTTI APPROVATI

UHSS - UHLE

HSS - HLE

VHSS - THLE

Bore - Boron

Aluminium

63636363
ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

087415  

TRÄGER FÜR DIE AUFHÄNGUNG VON KAROSSERIETEILEN 
UVP* € 120,-

083868  

FAHRWAGEN FÜR KAROSSERIETEILE 
UVP* € 325,-

083905  

ABDECKPAPIER WAGEN 4 ROLLEN 
UVP* € 405,-

089068  

SACKKARRE FÜR LACKIERKABINENGITTER 
UVP* € 185,-

052611  

UNIVERSAL-LACKIERSTÄNDER 
UVP* € 253,-

082168  

LACKHALTER FÜR 2 FELGEN 
UVP* € 193,-

052376  

LACKIERSTÄNDER FÜR STOSSSTANGEN 
UVP* € 126,-

083882  

TELESKOPISCHER KLAPPBOCK 
UVP* € 298,-

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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Art.-Nr. D64843

SPOT LIFT 
EASY

Dieses hydropneumatische, mit Druckluft betriebene Hebesystem 
zeichnet sich durch die Einfachheit seiner Bedienung aus. Sie  
ermöglichen damit Ihren Karosserietechnikern, bodennahe Bereiche 
eines Fahrzeugs in eine angenehme Arbeitshöhe anzuheben.  
Die ergonomische Arbeitshaltung ist arbeitnehmerfreundlich.

€ 1.450,-
UVP* € 2.300,-

OPTIONAL 
053236  

SEITENSCHWELLER- 
AUFLAGE  
UVP* € 135,-

Art.-Nr. D67158

MULTITOOL  
TRUCK

Der MULTITOOL TRUCK ist ein ergonomischer Hebekran für die  
Wartung von LKWs: Reifen, Nabe, Bremsscheibe und -sattel, Batte-
rie. Er ist vielseitig einsetzbar und einfach zu bedienen. Außerdem  
ermöglicht er das Arbeiten ohne körperliche Anstrengung.

€ 1.650,-
UVP* € 2.050,-

Art.-Nr. D53557

SPOT LIFT  
PRO - SET

Druckluft betriebene, leicht rangierbare und platzsparende Fahr-
zeug-Hebebühne für Hublasten bis 2,5 to. (Fahrzeuggewicht). SPOT 
LIFT PRO ist individuell an die Fahrzeugabmessungen anpassbar und 
ermöglicht das Rücken schonende Arbeiten am Fahrzeug bis ca. 1,5 
m Höhe an flexiblen Einsatzorten innerhalb der Werkstatt.

€ 1.990,-
UVP* € 2.900,-
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ERGO LIFT 1000 
ROLL - SET
Art.-Nr. D67950

Der mit Druckluft betriebene ERGO LIFT 1000 ROLL kann 
ein Fahrzeug mit einem Gewicht von 2,5 Tonnen heben und 
bewegen. Die vier Tragarme sind automatisch schwenkbar 
und arretierbar, um allen Arten von Karosserien zu entspre-
chen. Er ist ergonomisch und ermöglicht mit einer Hubhöhe 
von 95 cm ermüdungsfreies und aufrechtes Arbeiten rund um 
das Fahrzeug - Mobil INKL. Fahrzeug.

•	 Äußerst kompakt: Mindesthöhe: 10 cm
•	 Maximale Hubhöhe bei 95 cm
•	 Entspricht der Norm EN 1493 (Reversibilität der Last).
•	 Praktisch in Werkstätten mit begrenztem Platzangebot
•	 Mobil, leicht verschiebbar – 4 Räder
•	 Tragfähigkeit max. 2,5 T (ab 2 T zusätzliche Auffahrrampen, 

um das Heben problemlos zu gewährleisten)

LIEFERUMFANG

€ 6.190,-
UVP* € 8.390,-

6565

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

076778  

RÄDER

082717  

AUFFAHRRAMPEN (X2)

196 cm

132 cm

180 cm 102 cm

44

400 kg

110 cm

196 cm

10 cm 
(min)

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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HEBETISCH 
EASYBENCH 1 - SET 

€ 12.990,-
UVP* € 15.128,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

Art.-Nr. D90217

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

Mehr als nur eine einfache Richtbank – die EASY-
BENCH 1 ist ein unverzichtbares Werkzeug für Ihre 
Werkstatt. Ausgestattet mit einem Hebetisch, der eine 
Höhe von 1,60 m erreicht, und einer Ziehvorrichtung 
mit einer Kapazität von 5 Tonnen, wird sie zum täg-
lichen Begleiter des Karosseriebauers, um in ergono-
mischer Höhe zu arbeiten und alle urbanen Schäden 
zu richten. Vielseitigkeit und Produktivität sind die 
Stärken dieses robusten, einfach und schnell zu be-
dienenden Geräts. Dank ihrer Kompaktheit spart sie 
wertvollen Arbeitsplatz.

•	 Hubkapazität: 2,5 Tonnen
•	 Zugkraft: 5 Tonnen
•	 Kompakt: 11 cm Bodenfreiheit in niedrigster Position
•	 Komplettlösung: Reduziert unnötige Bewegungen 

– Heben und Richten mit einem einzigen Gerät
•	 Stromversorgung: Hydraulikaggregat 400 V mit  

10 m Fernbedienung

LIEFERUMFANG

66

  

ZUGKLAMMERN

   

HR BÜGELHALTER

062160  

2X 5-LITER-KANISTER 
HYDRAULIKÖL

   

HYDRAULIKAGGREGAT  
(3X 400V)

   

2 SCHIENEN (2X 1,5 M)

   

HUBARM (4X)

   

AUFSÄTZE (4X)

   

PUMPE UND SCHLAUCH 
(2,5 M)

   

UMLENKROLLE FÜR ZUG 
NACH UNTEN

   

HOCKER 40 CM (4X)

   

ZUGKETTE

   

HALTERUNGEN UND ZUG-
KLAMMERN (4X)

   

SICHERHEITSSEIL

  

SEITLICHER  
ZUGSTÜTZHALTER
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE



68

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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Dieser HUBTISCH wurde zur Aufnahme und zum Ausbau 
von Akkus aus Elektrofahrzeugen entwickelt und ist mit 
57 cm Höhe in der niedrigsten Position sehr kompakt. 
Hebt bis zu 1.000 kg und ist mit einer hydropneumati-
schen Pumpe ausgestattet.

Zwei Einstellungen der Tischplatte, um die Anforderun-
gen der Hersteller zu erfüllen:

1.	 Die Länge ist der Trägerplatte ist von 130 cm bis  
148 cm erweiterbar.

2.	 In der Höhe neigbar (40 mm) für eine präzise  
Positionierung durch zwei Drehgriffe.

HUBTISCH 1T (HYDROPNEUMATISCH)
Art.-Nr. D83912

€ 2.590,-
UVP* € 3.300,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

085916  

ERGONOMISCHER HOCKER FÜR KAROSSERIEARBEITEN 
UVP* € 60,-

058552  

KLAPPBARE ARBEITSBÜHNE 
UVP* € 332,-

087309  

FAHRWAGENMIT 3 ETAGEN 
UVP* € 128,-

083899  

FAHRWAGEN FÜR KAROSSERIETEILE 
UVP* € 238,-
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Art.-Nr. D83912

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 31. JULI 2025

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE
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ERGO LIFT 2000 
ROLL  - SET
Art.-Nr. D87460

Der ERGO LIFT 2000 ROLL ist eine mobile Hebebühne 
zum Heben und Bewegen von Fahrzeugen bis zu 2,6 t. Sein 
Kniehebeldesign ermöglicht ein direktes Heben vom Boden 
aus und bietet dadurch eine bemerkenswerte Zeitersparnis 
und Benutzerfreundlichkeit. Der ERGO LIFT 2000 ROLL ist 
eine mobile Hebebühne zum Heben und Bewegen von Fahr-
zeugen bis zu 2,6 t. Sein Design ermöglicht, ohne auf Ram-
pen angewiesen zu sein, ein direktes heben von Boden aus, 
und bietet dadurch eine bemerkenswerte Zeitersparnis und 
Benutzerfreundlichkeit. Seine vier schwenkbaren Tragarme 
mit patentierter automatischer Verriegelung passen sich an 
alle Arten von Karosserien an. Mit seinen vier schwenkbaren 
Tragarmen und der patentierten automatischer Verrieglung 
ist das heben von Karosserien Problemlos möglich. Diese 
Hebebühne ermöglicht mit seiner Hubhöhe von 1 m ermü-
dungsfreies und aufrechtes Arbeiten rund um das Fahrzeug.

LIEFERUMFANG

6969

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

€ 6.490,-
UVP* € 8.865,-

062160  

2X 5-LITER-KANISTER 
HYDRAULIKÖL
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067264  

LANGLOCHKAROSSERIEBLECHZANGE 8 X 20MM 
UVP* € 580,-

056770  

DENT LINE LASER 
UVP* € 153,-

052888  

BEULENSTEMMER-SATZ 
UVP* € 115,-

051904  

UNTERDRUCK-SCHLAGHAMMER
2,5 KG - 3 SAUGNÄPFE 
UVP* € 231,-

050952  

KLEBEPADS (6 X) 
UVP* € 16,50

041318  

LICHTBOGENSCHUTZ - 12 V 
UVP* € 22,-

056695  

SAUGNAPFWERKZEUG 
UVP* € 19,30

057609  

ZIERLEISTENWERKZEUG 
UVP* € 35,50

052840  

KONTOURENLEHRE – 250 MM 
UVP* € 13,-

050204  

HITZESCHUTZDECKE PROTEC 1200 
UVP* € 192,-

059986  

ARBEITSLEUCHTE AUF DREIFUSS
4.000 LUMEN 
UVP* € 125,-

059139  

BOHR-SET FÜR STOSSSTANGE 
UVP* € 160,-

70

082175  

HEFTKLAMMERNBOX + 10 HEFTKLAMMERN 
UVP* € 73,-

083424  

WERKZEUG ZUM AUSRICHTEN VON TÜREN 
UVP* € 80,-

051102  

HINGE-MASTER 
UVP* € 218,-

050242  

6 KAROSSERIEKLEMMEN 
UVP* € 204,-

061330  

4 MICRO-GRIPZANGEN 
UVP* € 128,-

062719  

2 FLACH-GRIPZANGEN - 200 UND 250 MM 
UVP* € 55,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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71717171

Art.-Nr. D40243

LAGER- 
ROLLWAGEN

•	 Tragfähigkeit: 90 kg
•	 4 drehbare Gummiräder, 2 mit Bremsen

€ 409,-
UVP* € 545,-

Art.-Nr. D76143

PREMIUM 
FAHRWAGEN

•	 Fassungsvermögen: 320 kg
•	 Abmessungen: 867 x 560 x 1050 mm
•	 Leergewicht: 64 kg
•	 Schlüssel: 4 Stück

€ 390,-
UVP* € 510,-

Art.-Nr. D82656

PRO  
LACKIERSTÄNDER

•	 kompakt und mobil
•	 maximale Belastung: 50 kg
•	 4 Halterungen
•	 Multiposition, schwenkbar um 90° - 8 Positionen einstellbar
•	 4 Räder, 2 mit Bremsen
•	 Robust, stabil und unverformbar  

(2,5 mm mechanisch geschweißte Rohrrahmen)

€ 579,-
UVP* € 815,-

Art.-Nr. D82670

TÜRDEMONTAGE/
MONTAGE-HILFE - SET

Die Tür „Demontage / Montagehilfe“ ermöglicht es einer einzelnen 
Person, die Tür eines PKW oder Nutzfahrzeugs sicher zu entfernen 
oder einzubauen. Entwickelt, um den Alltag in der Werkstatt zu ver-
bessern, spart er Zeit und minimiert den Kraftaufwand bei der Hand-
habung von schweren Türen bis zu 50 kg. 

€ 1.090,-
UVP* € 1.500,-

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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INVEST IN THE FUTURE
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GYSDUST SELF 
EXTRACTOR - SET

Art.-Nr. D77058

GYSDUST SELF EXTRACTOR ist ein pneumatischer 
Staubsauger für Schleifstaub bei der Reparatur von 
Autokarosserien. Das neuartige, von GYS entwickelte 
Ansaugsystem bietet eine hohe Saugleistung bei ge-
ringem Luftverbrauch am Eingang. Das Gerät ist ATEX-
zertifiziert und eignet sich für das Schleifen von Alu-
miniumkarosserien. Das Gerät entspricht der Richtlinie 
ATEX2014/34/EU und den Normen der Kategorie I I 3 D.

INNOVATIVES ABSAUGSYSTEM – 
Kein Elektromotor – Energiesparend

Unterdruck	 1150 mm H20
Luftdurchsatz	 600 l/min
Luftverbrauch	 340 l/min 
Einstellbarer Schleifdruck	 max. 5 bar
Gewicht	 21 kg

LIEFERUMFANG

€ 1.490,-
UVP* € 1.937,-

72

AUTOMATISCH

071346  

SCHLEIFGERÄT

058880  

1 X 5 STAUBBEUTEL 
FÜR PNEUMATISCHES 
ABSAUGGERÄT KAPAZITÄT 5 KG

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026



7373

IN
DU

KT
IO

NS
HE

IZ
GE

RÄ
TE

7373

Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

LIEFERUMFANG

Das POWERDUCTION 10R ist für das Erhitzen, das Lösen und das einfache 
Abziehen aller metallischen Teilen innerhalb weniger Sekunden bestimmt: 
Schraubbolzen, festgerostete Muttern, Schrauben, usw. Das Gerät empfiehlt 
sich im Automobilsektor, im Landwirtschaftsbereich sowie in der Instand-
haltung, im Stahlbau und in der Schlosserei.

POWERDUCTION 10R
Art.-Nr. D62505

€ 790,-
UVP* € 930,-

1.200 W

LIEFERUMFANG

Das GYSDUCTION AUTO ist ein 
schnelles und leistungsfähiges 
Induktionsgerät, ideal für die 
Karosseriereparatur: 

•	 Entfernen von Aufklebern, 
Zierleisten und geklebten 
Fahrzeugblechen.

•	 Demontage geklebter 
Fahrzeugglasscheiben 
(Heckscheibe, Seitenscheiben, 
Glasschiebedach…)

GYSDUCTION AUTO KOMPLETT - SET
Art.-Nr. D53301

€ 1.590,-
UVP* € 2.019,-

2.400 W

066601 

HANDINDUKTOR

AUCH IN ANDEREN
AUSFÜHRUNGEN 

ERHÄLTLICH

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

OPTIONAL 
054783  

SPIRALINDUKTOR
UVP* € 656,-

OPTIONAL 
054776  

AUSBEULINDUKTOR
UVP* € 319,-

OPTIONAL 
059108  

GLASFASERABDECKUNG 
FÜR ENTKLEBE-INDUKTOR 
+ KLEBSTOFF
UVP* € 67,-

OPTIONAL 
053854  

5 GLASFASERABDECKUNG 
F. SCHEIBENINDUKTOR 
GYSDUCTION + KLEBSTOFF
UVP* € 59,-

OPTIONAL 
053847  

10 GLASFASERABDE-
CKUNG F. BOLZENIN-
DUKTOR GYSDUCTION + 
KLEBSTOFF
UVP* € 89,-
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LIEFERUMFANG

Das Induktionsheizgerät POWERDUCTION 37LG erhitzt und lockert fest-
sitzende Stahl- und Aluminiumteile in kürzester Zeit. Mit dem flüssiggekühl-
ten POWERDUCTION 37LG können metallische Werkstücke auch über einen 
längeren Zeitraum kontinuierlich erhitzt werden.

POWERDUCTION 37LG - SET
Art.-Nr. D56992

€ 2.490,-
UVP* € 2.765,-

082212  

KÜHLMITTEL  / 2 L

LIEFERUMFANG

Das Induktionsheizgerät POWERDUCTION 39LG erhitzt und lockert fest-
sitzende Stahl- und Aluminiumteile in kürzester Zeit. Mit dem flüssiggekühl-
ten POWERDUCTION 39LG können metallische Werkstücke auch über einen 
längeren Zeitraum kontinuierlich erhitzt werden.

POWERDUCTION 39LG - SET
Art.-Nr. D58583

€ 3.290,-
UVP* € 3.945,-

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

3.700 W

3.700 W

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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Art.-Nr. D56992

Art.-Nr. D58583

Art.-Nr. D65901

COMBIDUCTION AUTO 50LG - SET

Sowohl hervorragender Bedienkomfort, 
ultraschnelles Erwärmen, eine präzise 
in Stufen einstellbare Heizleistung von 
bis zu 5.200 W als auch Induktoren, 
welche auch für die Bearbeitung der 
Karosserie geeignet sind - all das 
zeichnet die neue hocheffiziente und 
flüssiggekühlte Induktionsstation 
COMBIDUCTION AUTO 50 LG aus.

€ 4.850,-
UVP* € 5.670,-

Art.-Nr. D55599

POWERDUCTION 50LG - SET

Das Induktionsheizgerät POWERDUCTION 50LG erhitzt und lockert fest-
sitzende Stahl- und Aluminiumteile in kürzester Zeit. Mit dem flüssiggekühl-
ten POWERDUCTION 50LG können metallische Werkstücke auch über einen 
längeren Zeitraum kontinuierlich erhitzt werden.

€ 3.590,-
UVP* € 4.455,-

LIEFERUMFANG

LIEFERUMFANG

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

056862  

INDUKTOR C20/B1

053359  

ENTKLEBE-INDUKTOR 
(KLEBSTOFF)

053373  

SCHEIBEN-INDUKTOR 
(GLAS)

5.200 W

5.200 W

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026

OPTIONAL 
054776  

AUSBEULINDUKTOR
UVP* € 319,-

OPTIONAL 
054783  

SPIRALINDUKTOR
UVP* € 656,-

OPTIONAL 
059108  

GLASFASERABDECKUNG 
FÜR ENTKLEBE-INDUKTOR 
+ KLEBSTOFF
UVP* € 67,-

OPTIONAL 
053854  

5 GLASFASERABDECKUNG 
F. SCHEIBENINDUKTOR 
GYSDUCTION + KLEBSTOFF
UVP* € 59,-

OPTIONAL 
053847  

10 GLASFASERABDE-
CKUNG F. BOLZENIN-
DUKTOR GYSDUCTION + 
KLEBSTOFF
UVP* € 89,-
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LIEFERUMFANG

Der Induktionsheizer POWERDUCTION 110LG bietet sofortige Heizleistung 
zum Entspannen sowie Erwärmen von Stahl. Ohne Flamme heizt er präzise, 
verzögerungsfrei und sicher. Dank seiner Flüssigkeitskühlung kann er ohne 
Unterbrechung mit seiner maximalen Leistung von 11 kW arbeiten.

POWERDUCTION 110LG - SET
Art.-Nr. D58590

€ 5.490,-
UVP* € 6.505,-

LIEFERUMFANG

Das POWERDUCTION 160LG liefert mittels effizienter Flüssigküh-
lung bis 16kW kontinuierliche Heizleistung zum Erwärmen von ins-
bondere eisenhaltigen Metallen, aber auch Aluminium. Die schnelle, 
präzise Wärmeübertagung wirkt primär am Metallbauteil und vermei-
det Beschädigungen. Das 3-phasige Gerät wurde für den intensiven 
Einsatz in industriellen Arbeitsbereichen konzipiert.

POWERDUCTION 160LG - SET
Art.-Nr. D57814

€ 6.990,-
UVP* € 8.375,-

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

052246  

KÜHLMITTEL  / 10 L

POWERDUCTION
39LG vs. 50LG vs. 160LG

11.000 W

16.000 W

ALLE PREISE UNVERBINDLICHE EMPFEHLUNG (UVP*), FREIBLEIBEND, *ZZGL. DER GESETZL. MWST., ÄNDERUNGEN UND IRRTÜMER VORBEHALTEN, GGF. ZZGL. TRANSPORTKOSTEN – GÜLTIG BIS 30. JUNI 2026
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GYSFLASH 101.24 
CNT EQUALIZING - SET
Art.-Nr. 085565

Das GYSFLASH 101.24 CNT FV ist ein leistungsfähiges 
Inverterladegerät (100 A). Es stabilisiert die Spannung einer 
6 V, 12 V, 16 V und 24 V Blei-Säure- oder Lithium-Batterie 
(Lithium-Ion «Standard» + LithiumEisen-Phosphat) bei der 
Fahrzeugdiagnose und liefert optimale Ladequalität für die 
Wartung von Batterien der neuesten Technologie.

•	 Ladung: für Blei-Säure- und Lithium-Batterien mit 6, 
12, 16 oder 24 V von 5 bis 1200 Ah.

•	 Diagnose: stabilisiert eine 12/16/24 V-Bordbatterie 
bei der Fahrzeugdiagnose bis 100 A in Wartungs-
werkstätten. 

•	 «Showroom»-Modus: versorgt die Batterie während 
der Ausstellung im Vorführraum mit Strom und sorgt 
für eine optimale Ladung der Batterie.

•	 «Test»-Modus: ermöglicht die Überprüfung der 
Batteriespannung, des Startersystems (Motorstarter 
+ Batterie) und der Lichtmaschine.

LIEFERUMFANG

7777
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INVEST IN THE FUTURE

085510  

BSU FLASH-PLUS-WAGEN

056596  

SMC KABEL DB9

025981  

SMART HUB MODULE (SHM)

ABBILDUNG 
ÄHNLICH

UVP* € 3.184,50

30    

BSU 

BATTERY
SUPPORT UNIT 

EQUALIZE MODE

VIDEO

EQUALIZE MODE

SMART 9 STEP CHARGE

Pb

LiFePO4

1. Status analysis
2. UVP Wake Up
3. Recovery
4. Fast charge 90%
5. Absorption 95%
6. Test
7. Completion
8. Equalization
9. Floating 100%

1. Status analysis
2. Recovery
3. Sulphation test
4. Desulfation
5. Fast charge 80%
6. Absorption
7. Test Absorption
8. Refresh
9. Floating 100%

I

U

1 2 3 4 5 6 8 9
I Uo Io U

7

U

I

21
3

4 5 6 7 8 9


EBS

Equalizing Balancing System
100%Perfect charge

       
UVP Wake up (Under Voltage 
Protection). Battery reactivation 
when in UVP protection

BENEFITS

Healthy
batteries

Waste
reduction

Increased
reliability

≈ 2h

10 A

10 A

80%

80%

CNT-SHM 
Smart Hub Module
025981

Gysflash CNT

10 A

30 A

Gysflash CNT

12%

51%

BATTERY BALANCING

EQUALIZATION & BSU

Use all your BSU modes while balancing the batteries

SHOWROOM

CHANGE BATTERY

POWER SUPPLY

U2 
ADJUSTABLE

U2 & I2 max 
ADJUSTABLE

AND MORE

DIAG +

025967  

GYSFLASH 101.24 CNT FV  
(2X) 
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CNT-ZUBEHÖR

Art.-Nr. UVP*

025974  138,- € CNT-SMART USB MODULE                      

070837  136,- € CNT-SMART WIRELESS MODULE 

027978  175,- € CNT-SMART LIGHT MODULE

026919  291,- € CNT-SMART PRINTER MODULE             

025981  328,- € CNT-SMART HUB MODULE

056589  281,- € CNT-POWER HUB MODULE

Art.-
Nr.

UVP* 
50 / 60 Hz


L 

 
mm2   START

MINI  max
25°C

@100 %
40°C

@ 100 %  
TRACTION
BATTERIES

SHOWROOM
CONNECT

IP  

068179  865,- €
GYSFLASH 51.12  
CNT FV

85 › 265 V 2,5 m 10
12 V

850  W 2 V
50 A 50 A 40 A 10 › 600 Ah

• 0 M6 41 30 × 10,5 × 29 cm 6.8 kg
24 V 25 A 25 A 20 A 10 › 300 Ah

026988  945,- €
GYSFLASH 101.12  
CNT

230 V
2,5 m

16 12 V 1600 W 2 V 100 A 75 A 66 A 20 › 1200Ah • 0 M6 21 32 × 10,5 × 29,2 cm
7.5 kg

5 m 8.3 kg

026971  1.135,- €
GYSFLASH 121.12  
CNT FV

85 > 265  V 5 m 25 12 V 2000  W 2 V 110 V : 100 A
230 V : 120 A

75 A 55 A
20 › 1200Ah • 0 M6 20 31 × 13 × 26 cm 10.4 kg

110 A 90 A

028883  1.190,- €
GYSFLASH 125.12  
CNT FV

8 5> 265  V 5 m 25 12 V 2000  W 2 V 110 V : 100 A
230 V : 120 A

100 A
120 A

77 A
116 A 20 › 1200Ah • 0 M6 40 31 × 13 × 26 cm 10.9 kg

025967  1.200,- €
GYSFLASH 101.24  
CNT FV

85 > 265  V 5 m 25
6/12 V

3200  W 2 V

110 V : 100 A
230 V : 100 A

72 A
89 A

47 A
68 A

20 › 1200Ah • 0 M6 20 31 × 13 × 26 cm 10.6 kg
24 V 110 V : 50 A

230 V : 100 A
50 A
76 A

35 A
59 A

072015 1.115,- €
GYSFLASH 51.48  
CNT FV

85 > 265  V 5 m 16
6/12/24 V

3200  W 2 V

110 V : 50 A
230 V : 50 A

50 A
50 A

28 A
41 A

10 › 600 Ah • 0 M6 20 31 × 13 × 26 cm 8.9 kg
36/48 V 110 V : 25 A

230 V : 50 A
26 A
48 A

20 A
37 A

072008  1.050,- €
GYSFLASH 103.12  
CNT 

230 V 5 m 16 12 V 1600 W 2 V 100 A 75 A 66 A 20 › 1200Ah — 0 M6 21 12 × 34.5 × 29.5 cm 9.1 kg

025677  1.200,- €
GYSFLASH 123.12 
CNT FV

85 › 265 V 5 m 25 12 V 2000 W 2 V 110 V : 100 A
230 V : 120 A 100 A 85 A 20 › 1200Ah • 0 M6 30 34 × 25 × 15 cm 11 kg

025684  1.240,- € GYSFLASH 103.24 
CNT FV 85 › 265 V 5 m 25

6/12 V

3200 W 2 V

110 V : 100 A
230 V : 100 A

100 A
100 A

68 A
79 A

20 › 1200Ah • 0 M6 30 34 × 25 × 15 cm 11 kg
24 V 110 V : 50 A

230 V : 100 A
50 A
95 A

47 A
72 A

025998  1.170,- € GYSFLASH 53.48  
CNT FV 85 › 265 V 5 m 16

6/12/24 V
3200 W 2 V

110 V : 50 A
230 V : 50 A

50 A
50 A

28 A
41 A

10 › 600Ah • 0 M6 30 34 × 25 × 15 cm 9,5 kg
36/48 V 110 V : 25 A

230 V : 50 A
26 A
48 A

20 A
37 A

78
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KFZ-BATTERIESERVICEGERÄTE FÜR DIE WERKSTATT

Art.-Nr. UVP*

Automatik – mikroprozessorgesteuert – überwachungsfrei

BATIUM 7.12 6 - 12 2 11 A 4,2 .. 15 - 130 Ah 024496 € 135,-*

BATIUM 7.24 6 - 12 - 24 2 11 A 5,2 .. 15 - 130 Ah 024502 € 148,-*

BATIUM 15.12 6 - 12 3 22 A 5,7 .. 35 - 225 Ah 024519 € 172,-*

BATIUM 15.24 6 - 12 - 24 3 22 A 8,5 .. 35 - 225 Ah 024526 € 216,-*

BATIUM 25.24 X 6 - 12 - 24 3 37 A 13 .. 35 - 350 Ah 024830 € 561,-*

Inverter Hochfrequenz - Schnellladung - Konstantstrom (z. B. KFZ-Diagnose)   

GYSFLASH 1.12 12 7 0,44 .. 029361 € 55,50*

GYSFLASH 4.12 12 7 0,69 .. 029422 € 75,-*

GYSFLASH 6.12 12 8 0,77 .. 029378 € 97,-*

GYSFLASH 6 HERITAGE 6 - 12 8 0,85 .. 029538 € 97,-*

GYSFLASH 8.12 12 8 0,85 .. 029385 € 102,-*

GYSFLASH 12.12 12 8 1,1 .. 029392 € 150,-*

GYSFLASH 6.24 6 - 12 - 24 7 0,85 .. 029460 € 113,-*

GYSFLASH 9.24 6 - 12 - 24 8 1,1 .. 029477 € 163,-*

GYSFLASH 30.12 PL 12 7/8 1,85 ..                    15 - 375 Ah (Pb) 029668 € 298,-*

GYSFLASH 1.12 PL  12 7/8  0,69 ..                  2 - 100 Ah 026902 € 66,-*

GYSFLASH 6.24 PL 24 7/8 1,1 ..                  15 - 170 Ah 027398 € 161,-*

GYSFLASH 18.12 PL 12 7/8 1,55 . .                  7 - 270 Ah 026926 € 244,-*

GYSFLASH 20.12/24 PL 12 - 24 7/8 1,85 ..                 7 - 300 Ah 026049 € 293,-*

GYSFLASH 1.12 LITHIUM 12 8 0,44 .. 0,5 - 20 Ah 029675 € 60,-*

GYSFLASH 6.12 LITHIUM 12 8 0,77 .. 1.2 - 125 Ah 029729 € 99,-*

Starthilfe – konventionell – überwachungsfrei                                           50  Ah  - - - - -  100 Ah - - - - 150 Ah  - - - - 200 Ah

STARTIUM 480E 12 - 24 4 65 A 26 ..        VORLADUNG 026483 € 728,-*

STARTIUM 680E 12 - 24 4 75 A 30 ..       DIREKTSTART 026490 € 808,-*

STARTIUM 980E 12 - 24 4 80 A 36 .. 026506 € 1.030,-*

DIAG STARTIUM 60 - 12 12 4 95 A 34 .. 026513 € 1.060,-*

DIAG STARTIUM 60 - 24 6 - 12 - 24 4 95 A 34 .. 026520 € 1.100,-*

Booster – netzstromunabhängige Starthilfe

Art.-Nr.

GYSPACK PRO 700 12
HAWKER 640 A 1200 A 1800 A 12 027077 € 633,-*

GYSPACK PRO 900 12
HAWKER 830 A 1700 A 3600 A 15 027084 € 830,-*

STARTPACK 12.24 CI 12-24 
HAWKER 900 A 700 A 3600 A 23 024991 € 1.100,-*

STARTPACK PRO XL 12-24 
HAWKER 750 A 2500A 71 026711 € 2.270,-*

12V 24V

START

MAXV Kg

V KgRMS A

CHARGE

Reg E-Geräte

       

STARTHILFEKABEL

Art.-Nr. UVP*

700 A 2 x 4,5 35 056541 € 152,-*

1000 A 2 x 5,0 50 056619 € 263,-*A x m ø mm2

LED

STARTHILFEKABEL DIN 72553

Art.-Nr. UVP*

200 A 2 x 2,8 10 056312 € 15,40*

320 A 2 x 3 16 056329 € 18,50*

500 A 2 x 3,5 25 056336 € 28,50*

700 A 2 x 4,5 35 056343 € 42,50*

1000 A 2 x 4,5 50 056558 € 180,-*

LICHTBOGENSCHUTZ
12 V 041318 € 22,-*

A x m ø mm2
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Fabricant français 
depuis 1964

INVEST IN THE FUTURE

INNOVATION

»... heisst für GYS nicht nur Produktneuentwicklung oder noch mehr Extras. Viel mehr bedeutet es, den Fokus auf 
laufende Geschäftsprozesse zu richten. Indem wir diese noch effizienter gestalten, steigern wir die Zufriedenheit 
unserer Kunden und die Motivation unserer eigenen Mitarbeiter. Bei allem was wir tun, wollen wir nie den Blick 
für die Qualität und Nachhaltigkeit unseres Handelns verlieren. Dieses grosse Projekt ist unbefristet. Es begleitet 
uns als echte Herausforderung bei jeder Aufgabe, der wir uns bei GYS stellen. «

KOMPETENZ

»Die Zukunft vorauszusagen und das Umfeld zu ermitteln, in dem sich GYS morgen bewähren muss, ist nahezu 
unmöglich. Als mittelständisches Familienunternehmen müssen wir uns ständig an neue Marktwirklichkeiten 
anpassen. Aus diesem Grund haben wir uns das Motto gegeben: INVEST IN THE FUTURE! In der Tat ist unsere 
Zukunft mit der unserer Kunden eng verbunden. Deshalb setzen wir alles daran, zu  verstehen, was die Händler 
und Anwender von uns erwarten, welchen Herausforderungen sie sich stellen und inwieweit wir Ihnen entgegen-
kommen können, um Ihre bevorzugten Partner auf der vor uns liegenden gemeinsamen Reise zu werden und zu 
bleiben.«

TECHNOLOGIE

»GYS-Fabrikate wurden bisher meist für das Handwerk und Instandsetzungsarbeiten konzipiert. Aber industrielle 
Anforderungen spielen heute bei unseren Neuentwicklungen eine immer grössere Rolle. Schon ist die Beherrschung 
der Schnittstelle zur Automatisation auch für uns ein wichtiges Thema. Andererseits finden über fünfzig Prozent 
der GYS-Erzeugnisse aktuell ihren Einsatz im Automotive Aftermarket. Die ständigen Veränderungen im Fahrzeug-
bau sind enorm. GYS wird immer darauf reagieren.«   

BRUNO BOUYGUES

MIT ERSCHEINEN DES NEUEN PROMOTIONBOOKS VERLIEREN ALLE VORHERIGEN PROMOTIONANGEBOTE IHRE GÜLTIGKEIT, UNABHÄNGIG VON EINER LAUFZEITANGABE. 
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